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Welcome to our Special Public Auction featuring the New Zealand Full Face Queen 
Collection formed by local collector, Ken Lynch.  Ken has been an active collector of 
Chalon (Full Face Queens) from the 1960’s-2000’s. He is well known for publishing 
various manuscripts under the heading  ’The ‘Chalon’ Issues of New Zealand’ which 
had extensive information from printing records to references over the years 
relating to the subject.  There is much information on shades, as well as famous 
collectors.  Many of the illustrations in the books can be found in the auction 
catalogue and have many held by Ken for a long time.  Some of the items come 
from famous collections such as Burrus, Dale Liechenstein, Caspary.  

The Public Auction contains 419 lots of Stamps, Covers & Proof material and will be 
held at our offices in Auckland on Saturday July 29, commencing 10am.  

Two Early Great Britain items start the auction with Lot 1 1832 Prestamp Entire 
addressed to Mssrs Perkins Bacon (Printer) (Est $100) and Lot 2 1841 Entire 
addressed to John Ward (Secretary NZ Company) to NZ House timing QV 1d Black 
(Est $500).

In the Imperf Full Face Queens Section the highlights include:

Lot 3 1d SG 1 Used with 3 Margins (Est $7500)
Lot 4 1d SG 1 Used with 4 Margins (Est $7500)
Lot 5 A Mint Set of 1d to 1/- values (Est $4000)
Lot 10 3x Mail Steamer cancels (Est $500)
Lot 11 1d Orange SG 8 Fine Pair Used (Est $1250)
Lot 12 1d Orange SG 8 Mint (Est $2000)
Lot 24 1d Orange Pelure Paper SG 81 Mint (Est $4000)
Lot 30 1d Carmine-Vermilion NZ Wmk Roulette 7 SG 101 Mint (Est $2000)
Lot 32 2d Greenish-Blue SG 2 Pair Used (Est $1000)
Lot 35 2d SG 2 on Cover (Est $500), Lot 38 2d Blue SG 5 on Cover (Est $750)
Lot 39 2d Blue SG 5 Used with an Overlap (Est $1750)
Lot 46 2d Ultramarine SG 8a Entire with 3x examples (Est $2500)
Lot 47 2d Pale Blue SG 9 Mint (Est $1000)
Lot 49 2d Blue SG 10 Outer Wrapper with 2x examples on Proving DE 21 1857 item 
the earliest recorded example (Est $1500)
Lot 64 2d Slate-Blue SG 37 Mint (Est $1500), Lot 73 2d Deep Blue Serrate 16 Used 
(Est $2000)
Lot 77 2d Dull Deep Blue SG 96 Mint (Est $2000)
Lot 85 2d Blue SG 102 Pair Used (Est $1500)
Lot 90 6d Brown SG 13 Entire with an overlap (Est $1250)
Lot 91 6d Deep Bistre Pair Used (Est $1000), 
Lot 102 6d Brown SG 24 Serrate 18 Used (Est $1000)
Lot 104 6d Black-Brown SG 41 Mint (Est $1250)
Lot 111 6d Red Brown SG 43 Mint (Est $1000)
Lot 113 6d Black-Brown SG 63 Serrate 16 Used (Est $1000)
Lot 119 6d Red brown SG 99 Mint (Est $5000)
Lot 122 1/- Yellow Green SG 3 Used (Est $4000)
Lot 125 1/- Green SG 6a Bisect piece (Est $2500)
Lot 132 1/- Yellow-Green SG 45 Mint (Est $1500)
Lot 137 1/- Deep Green Pelure Paper Mint (Est $8000)
Lot 142 1/- Yellow Green SG 100 Mint (Est $1500)

In the Perforated Full Face Queens the highlights include:

Lot 148 1d Orange-Vermilion Pelure Paper SG 90 Used (Est $3000)
Lot 160 1d Orange SG 111 on a 1d Drop Letter Rate Cover (Est $500)
Lot 169 1d Reddish Brown P10 SG 126 Pair Mint (Est $1500)
Lot 178 1d Reddish Brown CP A1p(y) Mint (Est $2000)
Lot 194 1d Brown SG 137 Strip of 3 Used (Est $1000)
Lot 198 1d Brown SG 140 Used (Est $7500), Lot 199 2d Deep Blue P13 Mint (Est $1500)
Lot 214 2d Pale Ultramarine Pelure P13 SG 92 Used (Est $1000)
Lot 217 2d Dull Deep Blue P13 SG 96a Mint (Est $2000)
Lot 225 2d Pale Blue P13 SG 105 Strip of 3 Mint (Est $2000)
Lot 232 1865 Province of Auckland Cover (Est $300)
Lot 251 2d Blue Accidental Imperf Mint (Est $500), Lot 256 2d Orange
Vermilion P10 SG 130c Used one of 3 known examples (Est $25,000)
Lot 262 1874 Chatham Islands Cover (Est $500)

Lot 277 2d Vermilion Script Wmk SG 138b Used (Est $1000)
Lot 284 2d Vermilion SG 141 Mint (Est $2000)
Lot 290 2d Vermilion Lozenge Wmk SG 142 Mint (Est $2500)
Lot 296 1873 Mourning Cover with 3d Mauve & 6d Pale Blue tied (Est $750)
Lot 302 3d Deep Brown Lilac P12 1/2 SG 116 Mint (Est $1500)
Lot 308 1865 4d Rose & 6d Brown on Cover (Est $1500)
Lot 310 4d Rose Mint (Est $1500), Lot 319 4d Yellow Accidental Imperf Used (Est $1000)
Lot 326 6d Black-Brown P13 Mint (Est $2000), Lot 337 1863 Entire 6d Black-Brown 
Pelure Pair SG 93 tied (Est $1000)
Lot 351 1868 6d Red-Brown & 2d Blue on Tutaenui Cover Est ($500)
Lot 359 6d Blue SG 131a Mint (Est $1500)
Lot 367 1867 Province of Auckland/4 Cover (Est $250)
Lot 377 1867 1/- Yellow Green Accidental Imperf Used (Est $500)
Lot 387 1867 1/- Yellow Green & 6d Brown on Late Fee Mourning Cover (Est $1500)
Lot 389 1/- Yellow Green on Cover from Lyttelton to Canada (Est $1000) and Lot 394 
1/- Yellow Green SG 125 Block of 6 Used (Est $750).

In the Full Face Queen Proof Section the highlights include Lot 401 Die Proof (Est $1000)
Lot 402 6x Forgeries Imperf (Est $300)
Lot 403 14x Forgeries Perforated (Est $500), Lot 407 Hausberg Plate Proof Blocks of 
60 (Est $2500)
Lot 410 7x Presentation cancels (Est $500), Lot 411 16x Reprints (Est $1000)
Lot 413 13x Specimens (Est $1000) and Lot 414 2x Trade Samples (Est $200).

LIVE ON LINE BIDDING will be available during this auction, with instructions on 
how to register and participate in this catalogue and on our web site.  In addition 
to live on line bidding, clients can choose to attend the auction at our Newmarket 
offices, post or email their bids, register as a phone bidder or enlist the services of 
our auction agent:

Mark Benvie Auction Agent
Mobile +6421 656 777
Email markbenvie@icloud.com

Any bids sent by e-mail will be confirmed by us.  If you do not get a confirmation 
please resend your email or contact the office.  

There is a buyer’s premium of 15.5% on the hammer price for all successful Live 
Auction Bidders with all other bidders paying a 12.5% Buyers Premium on the 
hammer price.  GST will be added to the buyer’s premium only for New Zealand 
registered bidders.  Please ensure you read our terms and conditions over the 
page and for absentee bidders that you fill in your bid form using the correct bid 
increments.

There are several options for those wishing to view items prior to the auction.  
Clients can visit our Newmarket Offices by appointment anytime until 4pm 
Thursday July 27 .  Alternatively all lots will be available at the office as follows:

Friday July 28                   10am - 4.00pm
Saturday July 29               8.30am - 9.30am

All the very best with your bidding in this wonderful offering of material from the 
collection of Ken Lynch.    

David Holmes                                                                           Nigel Shanks
Auckland City Stamps                                                           Auckland City Stamps
david@aucklandcitystamps.co.nz
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-  The Auctions Start at 
	 10am Saturday July 29, 2023
Auckland City Stamps, 1 Ngaire Ave, Newmarket
-  Opening Prices for each lot will be available to bidders in the room on the day of the auction.
-  �All lots will be available for viewing at the venue as follows:
	 Friday July 28		  10.00am - 4.00pm
	 Saturday July 29		  8.30am – 9.30am
-  Please call the office on 0800 78 87 78 with any questions you have prior to the auction

Important Information For Those Considering Attending The Auction:



1. Postal / Absentee Bidding 
All Bids must be made in New Zealand Dollars. 
Bids can be made above or below our suggested 
estimates. Most reserves are set at 80% of the lower 
estimate. We do not under any circumstances accept 
bids under 80% of the estimate. Buy Bids are NOT 
accepted in our Auctions. Successful bidders will 
pay the lowest possible price for any lot. This will be 
either the reserve or one increment above the second 
highest bidder.  Unless advised otherwise we will 
‘Break A Tie’ for any absentee bids received.  In the 
case of identical bids, the first bid received will win 
the lot.  By placing a bid, the bidder is entering into 
a legal and binding contract to purchase all the lots 
won in the sale.

WE ACCEPT POSTAL BIDS BY: 
Mail: PO Box 99988, Newmarket, Auckland 1149, NZ
Telephone: +649 522 0311 
Email: hello@aucklandcitystamps.co.nz

ON LINE LIVE AUCTION BIDDING:
To register for On Line Live Bidding, simply go to 
www.aucklandcitystamps.co.nz and register as an 
On Line Bidder for either the desktop platform or to 
download the Auckland City Stamps App via the App 
Store or Google Play. 

Deadline
Postal / Absentee bids for this auction must be 
received no later than 9.00am (New Zealand time) 
Saturday July 29. Any mail or email bids received after 
this time will not be included in the auction. 

Postage & Insurance Costs
Without exception, every postal bidder’s invoice 
will be subject to a postage, packing and insurance 
charge. Lots mailed to successful purchasers are 
covered by our insurance.

Phone Bidding
We can accept a limited number of phone bidders 
on the day of the auction. You must register as a 
phone bidder at least five days prior to the date of 
the auction identifying the lots for which you wish 
to make phone bids. We will do our best to call 
you so that you may bid by phone but accept no 
responsibility whatsoever should we not be able to 
make contact. 

Auction Agent
If you would like to use an Agent to bid on your behalf 
in this Auction please contact our approved auction 
agent Mark Benvie by phone on +64 21 656 777 or 
email mark at markbenvie@icloud.com  

2. Bidding In The Room
All prospective bidders must register and receive a 
unique bidder number on the day of the auction. 
Subject to any reserve price, the highest bidder 
shall purchase the lot. In the event of a dispute the 
Auctioneer reserves the right to withdraw the lot or 
to reoffer it. The registered bidder will be deemed 
to be the purchaser unless the auctioneer has been 
given a copy of written authority to bid on behalf of 
another person. Agents bidding on behalf of persons 
are personally liable for the payment of lots they 
successfully bid on. Agents bidding on behalf of 
persons are personally liable for the safe delivery of 
successful lots to their clients. 

Opening Prices
Opening prices for all lots will be available to bidders 
in the room from 9.30am on the day of the auction. 
Opening prices are calculated at either the reserve 
if there are no absentee bids or one step above the 
second highest bidder. 

Refusal
The auctioneer reserves the right to refuse entry to 
any person or to refuse bids from any person. 

3. General Conditions Of Sale
Bidding Increments
These apply to Public, Postal Bidder & LIVE AUCTION 
BIDDERS with the auctioneer reserving the right to 
modify the increments at their discretion.  

Under $200.00	 $10.00 Increases 	

$201.00-$499.00	 $25.00 Increases 

$500.00-$999.00	 $50.00 Increases 

$1,000.00-$4,999.00	 $100.00 Increases

$5,000.00-$9,999.00	 $250.00 Increases 

$10,000.00-$19,999.00	 $500.00 Increases

$20,000.00-$50,000.00	 $1000.00 Increases

$50,000.00 +	 $2500.00 Increases
Absentee bids that do not fall into the correct 
increment will be rounded down to the nearest 
correct increment.  

Guarantee 
Every item is guaranteed to be genuine and/or as 
described. All descriptions of condition are opinion 
and based on our 40+ years of experience as 
professional stamp dealers. 

Catalogue Listings 
When describing lots we generally use the latest 
edition of either The Auckland City Stamps Colour 
Catalogue of New Zealand Stamps, Stanley Gibbons 
World & British Commonwealth Volumes or The 
Campbell Paterson Catalogue Of New Zealand 
Stamps. 

Return Of Lots 
If you believe that a lot has been incorrectly 
described you must return it within 48 hours of 
receipt and if we agree with you a replacement or 
credit will be arranged. In the event of a dispute 
the opinion of a mutually agreed authority will be 
sought and such opinion will be final. 
The following lots are not returnable: 
i.  Items illustrated in the catalogue are not 
returnable for visible faults. 
ii. Items that have been immersed in water or 
subjected to a chemical process subsequent to sale. 
iii. Collection, accumulation and kiloware lots. 
iv. Lots that have been inspected by the purchaser 
prior to the sale. 

Photocopies / Scans 
These are available for most lots free of charge. 
Please contact our office prior to the sale closing 
date with your requests.

Viewing Of Lots 
Lots can be viewed by appointment only at our 
offices before the auction or at the auction venue as 
follows:
Friday July 28		  10am - 4.00pm
Saturday July 29	 8.30am – 9.30am

Prices Realised
All bidders, whether successful or not, will be sent a 
prices realised sheet after the sale closes.
Prices realised will also be available immediately 
after the auction and on our website within 48 hours 
of the sale closing. 

Payment 
Can be made by EFTPOS, Cash, Direct Bank Deposit, 
International Money Transfer (IMT), Visa, MasterCard 
or Amex. 
Successful postal bidders must pay their accounts 
within 7 days of receipt of invoice.
Successful attending bidders may pay their invoice 
and collect their lots on the day of the auction. 

Time Payment
Time Payment may be available to clients spending 
$5,000.00 or more in this sale. Please contact us with 
your time payment request prior to sending in your 
bids or prior to registering as a bidder on the day of 
the auction.  Time payment arrangements must be 
approved in writing by Auckland City Stamps.  

Failure To Pay
In the event that payment is not made in accordance 
with the above two clauses the Auctioneer reserves 
all rights to recover any moneys due, with interest in 
accordance with any applicable New Zealand laws. 

Buyers Premium
A Buyers Premium of 15.5% will added to the 
hammer price for those using the ON LINE BIDDING 
Platform.  All other bidders will pay a Buyers 
Premium of 12.5% on the hammer price of any lots 
purchased in this public auction. 

GST 
New Zealand based bidders will have 15% GST 
added to the buyers premium only. 

Acceptance
By placing a bid or bids (either on the day or in 
absentia) in this sale, the bidder irrevocably accepts 
and agrees to each of these terms and conditions.

New Zealand Clients Call (Toll Free) 0800 78 87 78

Overseas Clients Call +649 522 0311 

Email:  hello@aucklandcitystamps.co.nz
Ground Floor, 1 Ngaire Avenue, Newmarket, 
Auckland PO Box 99988, Newmarket,  
Auckland 1149, NZ

www.aucklandcitystamps.co.nz

PUBLIC AUCTION - CONDITIONS OF SALE

A B B R E V I A T I O N S

** 	 Unhinged Mint
Unh	 Unhinged Mint
*	 Mint
O.g.	 Original Gum
Lm	 Lightly Hinged Mint 
Hinge	 Heavier hinge

U	 Used           
GU	 Good Used
FU	 Fine Used
CTO	 Cancelled To Order 
L 	 Literature   
P	 Proof   
Defs	 Definitives

Picts	 Pictorials
Cat 	 Catalogue Value
incl	 Including
st/bk 	 Stock Book  
m/s 	 Miniature Sheet   
Blk 	 Block 

Pl.Blk	 Plate Block 
C 	 Cover
env	 Envelope
FDC	 First Day Cover
reg	 Registered
P/c	 Postcard  

ACS 	 Auckland City Stamps Catalogue 
CP	 Campbell Paterson Catalogue
SG	 Stanley Gibbons Catalogue 
H&G	 Higgins & Gage
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New Online Bidding Platform
The Auckland City Stamps online bidding platform and mobile app are now live.  
You can now register as an online bidder to the desktop platform or download the 
app via the App Store or Google Play.

Register at www.aucklandcitystamps.co.nz today.

Note - if you have previously registered you will have  
to re-register for this auction as it is a new platform. 

WORLD STAMPS & COVERS
GREAT BRITAIN

1 C 1832 (8OC) Prestamp Entire sent by Cumbrian Union Bank to Mssrs Perkins & Bacon, Fleet Street, London regarding the payment for 
the renewal of their Note Licences. Rated 2/2 and a Paid Red hanstamp. Interesting Perkins Bacon letter (1) PHOTO-PLATE 27

100

2 C 1841 (FE14) Complete Entire addressed to John Ward, New Zealand House, Broad Street Buildings, London with Imperf 1d Black Plate 
5 with 4 Close Margins Letters GI tied by Red Maltese cancel Posted at Plymouth to London. (John Ward was the Secretary of New 
Zealand Company). Fine & Interesting Letter. NZ Related. (1) PHOTO-PLATE 27

500

NEW ZEALAND STAMPS
1855-62 IMPERF FULL FACE QUEENS

3 U 1d Deep Carmine Red Large Star Watermark SG 1/CP A1a Very Good to Fine Used with 3 Margins. Has minor blemishes. Has RPS Lon-
don 1950 Certificate. Ex E H Collins, C F Bulley. Ex J J Bishop. SG Cat £20,000/CP Cat $40,000 (1) PHOTO-FRONT COVER

7500

4 U 1d Deep Carmine-Red Large Star Watermark SG 1/CP A1a Very Good Used with 4 Close Margins. Has a minor thin. SG Cat £20,000/CP 
Cat $40,000 (1) PHOTO-PLATE 1

7500

5 * 1d Orange-Vermilion SG 33/CP A1c, 2d Blue SG 39/CP A2d (with gum), 3d Brown-Lilac SG 40/CP A3a, 6d Red-Brown SG 43/CP A5b & 
1/- Green SG 45/CP A6d. All with 4 Close to Good Margins. Most No Gum. Good Colours. Fine Lot. RPSNZ 2019 Certificate for the 2d 
value. SG Cat £7600/CP Cat $13,250 (5) PHOTO-PLATE 1

4000

6 U 1d Bright Red No Watermark SG 4/CP A1c(1) Very Good to Fine Used with 4 Close Margins cancelled by a light Obliterator cancel. SG 
Cat £2500/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 1

1250

7 U 1d Red No Watermark SG 4/CP A1c(y) Good Used with 4 Close Margins and has a part ‘Papermakers Watermark’. CP Cat $8000 (1) 
PHOTO-PLATE 1

1000

8 U 1d Orange No Watermark SG 8/CP A1d Fine Used with Good to Large Margins postmarked with light Obliterator ‘15’ (Nelson) cancel. Ex 
J J Bishop. SG Cat £900/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 1

750

9 C 1d Orange No Watermark SG 8/CP A1d Part Entire endorsed  ‘P S S Airedale’ bearing 1d Orange Horizontal Pair tied by Obliterator ‘1’ 
(Auckland) cancels to Wellington. Has Nelson & Wellington unframed AU 1 1860 & AU 9 1860 cancels on the front. Backstamped Auckland 
JY 28 1860. The part entire has a horizontal filing crease. Interprovincial 2d Rate. The stamps have 3/4 Margins. (1) PHOTO-PLATE 18

500

10 U 1d Orange No Watermark SG 8/CP A1d postmarked with ‘A86’ cancel, 1d Orange-Vermilion SG 33/CP A1e(2) postmarked ‘A85’ cancel & 
SG 35/CP A1e(4) postmarked by part ‘A81’ cancel. All Mail Steamer cancels. Nice lot Ex J Woolfe, J Hackmey (3) PHOTO-PLATE 1

500

11 U 1d Orange No Watermark SG 8/CP A1d(1) Horizontal Pair Fine Used with 3/4 Margins postmarked with Obliterator ‘15’ (Nelson) cancel. 
Fine Pair. SG Cat £1800/CP Cat $4000 (2) PHOTO-PLATE 1

1250

12 * 1d Orange No Watermark SG 8/CP A1d(1) Mint with gum. Has 3 Close Margins. Good Colour. Scarce. SG Cat £4250/CP Cat $8500 (1) 
PHOTO-PLATE 1

2000

13 * 1d Bright Orange Vermilion Large Star Watermark SG 33/CP A1e(1) Has 4 Good Margins Mint No Gum plus Perkins Bacon 1d Black 
Plate Proof single. Both items from R16/3. Ex H G Kaye. CP Cat $2200 for both items (2) PHOTO-PLATE 1

800

14 * 1d Bright Orange-Vermilion Large Star Watermark SG 33/CP A1e(1) Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. Has a minor indellible 
ink mark on the back. SG Cat £1000/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 1

400

15 U 1d Bright Orange-Vermilion Large Star Watermarkj SG 33/CP A1e(1) Fine Used with 4 Close to Good Margins. Fine Colour. SG Cat 
£350/CP Cat $700 (1) PHOTO-PLATE 1

250

16 U 1d Orange-Vermilion Large Star Watermark SG 33/CP A1e(2) Horizontal Pair Good Used postmarked with Obliterator ‘7’ (Wellington) 
cancels. Has 4 Close to Good Margins. The cancel slightly smudged. Has some gum on the back. SG Cat £700/CP Cat $2000 (2) 
PHOTO-PLATE 1

400

17 C 1d Orange-Vermilion Large Star Watermark SG 33/CP A1e(2) Mourning Front with 2x 1d values cancelled with Obliterator ‘17’ (Christch-
urch) cancels to Lyttelton. Has Christchurch Jan 27 1865 & Lyttelton JA 28 65 receiving cancels. The stamps both with 4 Close to Good 
Margins. Ex Dumas. Cat CP $2000 (1) PHOTO-PLATE 18

500

18 * 1d Vermilion Large Star Watermark SG 34/CP A1e(3) Mint No Gum with 4 Close to Large Margins. The stamp has light vertical creasing 
and thins on the right. A good example of this shade. SG Cat £1000/CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 1

250

19 * 1d Carmine-Vermilion Large Star Watermark SG 35/CP A1e(4) Fine 4 Close to Good Margins Mint No Gum. Has a dealer’s mark on the 
back. SG Cat £1000/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 1

750
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20 U 1d Carmine-Vermilion Large Star Watermark SG 35/CP A1e(4) postmarked with part ‘A81’ Mail Steamer cancel. The stamp has a thin. (1) 
PHOTO-PLATE 1

100

21 U 1d Carmine-Vermilion Large Star Watermark SG 35/CP A1e(4) Very Good to Fine Used with 4 Close to Good Margins. The cancel off the 
face. SG Cat £400/CP Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 1

300

22 U 1d Carmine-Vermilion Large Star Watermark SG 35/CP A1e(4) Very Good Used with 3 Margins postmarked ‘Tauranga OC 25 64’ part 
cancel. Has a slight thin at top left. SG Cat £400/CP Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 1

100

23 U 1d Carmine-Vermilion Large Star Watermark SG 35/CP A1e(4) Vertical Pair Very Good Used with 4 Close to Good Margins postmarked 
with light ‘Queen’s Redoubt’ Maori War cancel. One stamp with R18/6 re-entry. SG Cat £800/CP Cat $2000 (2) PHOTO-PLATE 1

500

24 * 1d Orange-Vermilion Pelure No Watermark SG 81/CP A1g Mint No Gum with 3 Margins. Minor thin at top right. Very Scarce. SG Cat 
£12,000/CP Cat $25,000 (1) PHOTO-PLATE 1

4000

25 U 1d Orange-Vermilion Pelure Paper No Watermark SG 81/CP A1g Good Used with thin at left. RPS London 1936 Certificate. SG Cat 
£2750/CP Cat $6000 (1) PHOTO-PLATE 1

750

26 * 1d Carmine-Vermilion NZ Watermark SG 97/CP A1j Mint with 4 Close to Good Margins. Peter Holcombe 1988 Certificate. Ex J Du Pont. 
SG Cat £950/CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 2

750

27 U 1d Carmine-Vermilion NZ Watermark SG 97/CP A1j Good Used with part ‘Queens Redoubt’ Maori War Period cancel. Ex J J Bishop. SG 
Cat £350/CP Cat $850 (1) PHOTO-PLATE 2

250

28 U 1d Carmine-Vermilion NZ Watermark SG 97/CP A1j Very Good Used with part DRURY FEB 27 65 cancel. SG Cat £350/CP Cat $850 (1) 
PHOTO-PLATE 2

250

29 U 1d Carmine-Vermilion SG 97/CP A1j & 6d Red Brown SG 43/CP A5b both with Full cancels - PROVINCE-OF-AUCKLAND/2 SP 28 64 
cancels. Good strikes. Both stamps with 4 Close to Good Margins. The 1d value has a thin. (PO Used at Te Awamutu) (2) PHOTO-
PLATE 2

200

30 * 1d Carmine-Vermilion NZ Watermark Roulette 7 SG 101/CP A1j(y) Mint No Gum with roulettes on 3 sides. Has a thin. Very Scarce. RPS 
London 1947 Certificate. SG Cat £7500/CP Cat $15,000 (1) PHOTO-PLATE 2

2000

31 U 1d Carmine-Vermilion NZ Watermark Roulette 7 SG 101/CP A1j(y) Very Good Used with roulettes on 2 sides. RPSNZ 1991 Certificate. 
SG Cat £3000/CP Cat $7500 (1) PHOTO-PLATE 2

1500

32 U 2d Deep Greenish Blue Large Star Watermark SG 2/CP A2a Horizontal Pair with 4 Close to Good Margins postmarked with a slight 
smudged Obliterator ‘1’ (Auckland) cancel. Fine Item. Scarce Multiple. Ex C L Pack SG Cat £1400/CP Cat $3000 (2) PHOTO-PLATE 2

1000

33 C 2d Deep Greenish Blue Large Star Watermark SG 2/CP A2a Very Fine Used with 4 Close Margins tied on Part Entire by Obliterator ‘16’ 
(Port Victoria) cancel. Has Port Victoria SP 17 1855 & Australian/Liverpool Packet JA25 56 cancels on the back flap. Has a part ‘6d’ 
marking. The part entire originating from the Chatham Islands and carried ‘per favour’ to Lyttleton where the stamp was added and can-
celled. Has RPS London 1959 Certificate. Ex J J Bishop. Early Useage CP Cat $5000 for a complete cover (1) PHOTO-PLATE 18

750

34 U 2d Deep Greenish Blue Large Star Watermark SG 2/CP A2a Very Good Used with 4 Close to Good Margins postmarked with Obliterator 
‘11’ (Ahuriri) cancel plus a Manuscript ‘6d To Pay’ part marking. SG Cat £700/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 2

500

35 C 2d Deep Greenish Blue Large Star Watermark SG 2/CP A2a with 3 Margins tied on Cover by light Obliterator cancel to England. Backs-
tamped with Wellington AU 5 1856, UK Red NO 22 56 & Staines NO 23 1856 receiving cancel. On the front has ‘8’ (8d) Shipletter Rate in 
Manuscript. The Cover has light creasing and with a tear from the left-hand side. Minor ageing. CP Cat $5000 for a Cover. Ex J Holds-
worth (1) PHOTO-PLATE 18

500

36 U 2d Deep Greenish Blue Large Star Watermark SG 2/CP A2a with 3 Margins tied on piece by Obliterator ‘11’ (Ahuriri) cancel with a Wel-
lington NO 16 1855 unframed cancel at left. Minor ageing. SG Cat £700/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 2

350

37 U 2d Blue No Watermark SG 5/CP A2b(1) Horizontal Pair Fine Used with 4 Large Margins. Fine Multiple. SG Cat £650/CP Cat $2000 (2) 
PHOTO-PLATE 2

500

38 C 2d Deep Blue No Watermark SG 5/CP A2b(1) with 4 Margins tied by Obliterator ‘1’ (Auckland) cancel on Cover to Cork, Ireland. The 
cover endorsed ‘Via India Overland Mail’ with a Manuscript 8d Rate to pay. Backstamped Auckland 3 SP 1856, UK Red 10 FE 1857 & 
part Cork 11 FE 1857 cancels. The cover has paper hinge remnants on the front with light ageing. CP Cat $2500 on Cover (1) PHOTO-
PLATE 18

750

39 U 2d Pale Blue No Watermark SG 5/CP A2b(x) Very Good to Fine Used showing an ‘Overlap’ on the top margin. The stamp has 4 Close to 
Good Margins. RPSNZ 1991 Certificate. Very Scarce. CP Cat $3500 (1) PHOTO-PLATE 2

1750

40 U 2d Blue No Watermark SG 5/CP A2b(z) Fine Used with 3 Margins and part ‘Sands’ Papermakers Watermark CP Type (a) The stamp has 
a minor corner crease. CP Cat $1350 (1) PHOTO-PLATE 2

200

41 U 2d Blue No Watermark SG 5/CP A2b(z) Very Good to Fine Used with 4 Close to Good Margins. Has part ‘IPM Co’ Papermarkers Water-
mark. CP Type (d). Very Scarce. Ex J Hackmey, G J Ellot. CP Cat $1350 (1) PHOTO-PLATE 2

500

42 U 2d Deep Blue No Watermark SG 5/CP A2b(z) Vertical Pair Very Good to Fine Used with 4 Close to Good Margins. Has a part ‘KENNY’ 
Papermarkers Watermark. CP Type (c). One stamp has a light crease. CP Cat $2350 (2) PHOTO-PLATE 2

500

43 C 2d Blue No Watermark SG 10/CP A2c Mourning Cover with 2d Blue tied by Obliterator ‘1’ (Auckland) cancel to Christchurch. Has un-
framed ‘Christchurch’ Unframed NO 15 1858 receiving cancel at left. Backstamped Auckland NO 4 1858 unframed cancel. The stamp 
has 2/3 Margins. The cover has minor ageing and a minor tear at top. Also manuscript diagonal line on the front of the cover. (1) PHOTO-
PLATE 18

300

44 C 2d Blue No Watermark SG 10/CP A2c tied on Cover by Obliterator ‘1’ (Auckland) cancel addressed to Mssrs John White, Native Interpre-
tor, Taranaki. Has ‘2’ handstamp in black & unframed ‘New Plymouth MY 3 1860 light receiving cancel. Backstamped Auckland AP 30 
1860 cancel. The stamp has a slight rub on the surface and has 4 Margins. (1) PHOTO-PLATE 18

300

45 U 2d Deep Ultramarine No Watermark SG 8a/CP A2c(1) Very Good to Fine Used postmarked by Obliterator ‘1’ (Auckland) cancel. Has 4 
Close to Good Margins. Fine Colour. Very Scarce. SG Cat £1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 2

750

46 C 2d Ultramarine No Watermark SG 8a/CP A2c(1) Complete Entire with Horizontal Strip of 3 cancelled with Obliterator ‘1’ (Auckland) cancel 
to London. The entire endorsed ‘Per the Gazelle via Sydney’ with a London Red MY 12 1858 cancel. Backstamped Auckland FE 26 1858 
& Punbridge Wells MY 12 1858 receiving cancels. The stamps have 3 Close to Good Margins. Early Useage. The Stamps Cat SG £3600/
CP Cat $7500. Fine Entire (1) PHOTO-PLATE 18

2500

47 * 2d Pale Blue No Watermark SG 9/CP A2c(2) Fine Mint with nearly 4 Close to Good Margins. Just touching on the right-hand side. Fine 
Colour & Mint No Gum. SG Cat £1600/CP Cat $3250 (1) PHOTO-PLATE 2

1000
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48 U 2d Pale Blue No Watermark SG 9/CP A2c(2) Horizontal Pair Very Good Used postmarked with Obliterator ‘1’ (Auckland) cancel. The 
stamps have 4 Close to Margins. SG Cat £360/CP Cat $750 (2) PHOTO-PLATE 2

250

49 C 2d Blue No Watermark SG 10/CP A2c(2) Complete Outer Wrapper with 2x 2d values tied by Obliterator ‘1’ (Auckland) cancels both with 4 
Margins to New Plymouth. Has an unframed ‘New Plymouth JA 1 1858’ arrival cancel at left. On the back has Auckland DE 21 1857 can-
cel. The Wrapper has filing creases. (This Wrapper is a proving and earliest recorded example for the SG 10 dated 1857 from the printing 
of these stamps in December 1857). RPSNZ Certificate. Fine Early Postal History Item. (1) PHOTO-PLATE 19

1500

50 U 2d Blue No Watermark SG 10/CP A2c(3) Very Good to Fine Used with 4 Good Margins postmarked with Obliterator ‘1’ (Auckland) cancel. 
SG Cat £180/CP Cat $375 (1) PHOTO-PLATE 2

100

51 U 2d Deep Blue No Watermark SG 11/CP A2c(4) Very Good to Fine Used with 4 Good Margins. Scarce. SG Cat £325/CP Cat $700 (1) 
PHOTO-PLATE 2

250

52 U 2d Blue Large Star Watermark SG 36/CP A2d (1-4) the 4 listed CP Shades All Very Good to Fine Used with 4 Close to Good Margins. CP 
Cat $1100 (4) PHOTO-PLATE 2

500

53 C 2d Blue Large Star Watermark SG 36/CP A2d on Cover Fine Used and tied by Obliterator ‘1’ (Auckland) cancel with 3 Margins to Wel-
lington. Has Wellington AP 15 1862 unframed receiving cancel at left. Backstamped Auckland 8 AP 1862 cancel. The cover has a minor 
tear at top left. (1) PHOTO-PLATE 18

200

54 C 2d Blue Large Star Watermark SG 36/CP A2d tied On Dunedin Gas Light Printed Cover by Obliterator ‘18’ cancel to Auckland . Has part 
Auckland NO 19 1862 cancel on left. Backstamped Dunedin/Otago NO 1 cancel. Minor ageing to the cover (1)  PHOTO-PLATE 18

250

55 * 2d Dull Deep Blue Large Star Watermark SG 38/CP A2d(12) Mint with 4 Close Margins. Fine Colour. SG Cat £850/CP Cat $2000 (1) 
PHOTO-PLATE 2

750

56 U 2d Dull Deep Blue Large Star Watermark SG 38/CP A2d(12) Fine Used with 4 Good to Large Margins. The left-hand margin showing part 
of the adjoining stamp. SG Cat £110/CP Cat $275 (1) PHOTO-PLATE 2

150

57 U 2d Deep Blue Large Star Watermark SG 38/CP A2d(13) Very Good Used with 4 Close to Good Margins postmarked with light L7 SE 2 
1863 Canterbury cancel. SG Cat £110/CP Cat $275 (1) PHOTO-PLATE 2

100

58 C 2d Dull Blue Large Star Watermark SG 39/CP A2d(14) tied on Cover by indistinct obliterator cancel addressed to ‘E W Stafford Esq, 
Nelson’ Has Nelson JU 11 1864 receiving cancel & Blenheim JU 13 64 cancel. Backstamped Renwicktown/Marlborough JU 3 64 & Picton 
JU 9 1864 cancels. (1) PHOTO-PLATE 19

300

59 U 2d Dull Blue Large Star Watermark SG 39/CP A2d(14) Very Good Used with 4 Good Margins. Cat £110/CP $275 (1) PHOTO-PLATE 2 100
60 U 2d Blue Large Star Watermark SG 39/CP A2d(15) Horizontal Strip of 3 Very Good to Fine Used with 3/4 Margins. Cat £330/CP Cat $725 

(3) PHOTO-PLATE 3
200

61 U 2d Blue Large Star Watermark SG 39/CP A2d(15) postmarked by part Boxed ‘6’ (Masterton) Obliterator cancel. CP Cat $275 (1) PHOTO-
PLATE 3

100

62 U 2d Deep Blue Large Star Watermark SG 36/CP A2d(2) Horizontal Pair with 4 Good to Large Margins postmarked with a little overinked 
Obliterator ‘17’ (Christchurch) cancels. Has minor ageing on the left-hand stamp. SG Cat £240/CP Cat $550 (2) PHOTO-PLATE 3

200

63 U 2d Slate Blue Large Star Watermark SG 37/CP A2d(6) Very Good to Fine Used with 4 Close to Good Margins. SG Cat £300/CP Cat $600 
(1) PHOTO-PLATE 3

250

64 * 2d Slate-Blue SG 37/CP A2d(6) Fine Mint with 4 Close to Good Margins Mint No Gum. Very Scarce. SG Cat £2250/CP Cat $5000 (1) 
PHOTO-PLATE 3

1500

65 U 2d Greenish-Slate Blue Large Star Watermark SG 37/CP A2d(7) Fine Used with 4 Good Margins. Fine Colour. SG Cat £300/CP Cat £750 
(1) PHOTO-PLATE 3

250

66 C 2d Greenish Slate-Blue Large Star Watermark SG 37/CP A2d(7) Outer Wrapper endorsed ‘P Overland Mail’ from Bethune & Hunter/Wel-
lington/Merchants label on the back with 2d value with 3 Margins tied by Obliterator ‘7’ (Wellington) addressed to ‘The Rev’d W Ronald-
son, Wairarapa’. Wellington AU 19 1863 backstamp. Has light filing creases (1) PHOTO-PLATE 19

300

67 C 2d Milky Blue Large Star Watermark SG 37a/CP A2d(8) On Cover (Nelson Club) with 2d cancelled by light obliterator cancel with 4 Very 
Close Margins to Taranaki. Has New Plymouth smudged JU 16 63 receiving cancel. Backstamped Nelson JU 11 1863 cancel. The cover 
has light ageing The stamp Cat CP $1000 (1) PHOTO-PLATE 19

500

68 U 2d Pale Blue Large Star Watermark SG 37a/CP A2d(8) Very Good Used with 4 Good to Large Margins postmarked with ‘15’ (Nelson) 
cancel. SG Cat £350/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 3

300

69 * 2d Pale Blue Large Star Watermark SG 37a/CP A2d(8) Mint with 4 Close to Good Margins. Fine Colour. CP Cat $5500 (1) PHOTO-
PLATE 3

1500

70 C 2d Blue Large Star Watermark SG 38/CP A2d(9) tied on Cover by indistinct obliterator cancel to Dunedin. Backstamped with part Waik-
ouaiti JY 30 63 & Dunedin/Otago JY 31 63 cancels. The stamp with 3 margins. Minor ageing to the cover (1) PHOTO-PLATE 19

300

71 U 2d Blue Large Star Watrmark SG 38/CP A2d(9) Good Used with 4 Close Margins tied by Obliterator ‘18’ (Port Chalmers) cancel on small 
piece. SG Cat £110/CP Cat $275 (1) PHOTO-PLATE 3

100

72 U 2d Slate Blue Large Star Watermark Roulette 7 SG 50/CP A2d(O) Very Good used showing roulettes on 3 sides. RPSNZ 2004 Certifi-
cate. SG Cat £1000/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 3

750

73 U 2d Deep Blue Large Star Watermark Serrate 16 SG 60/CP A2d(w) Fine Used postmarked with Obliterator ‘15’ (Nelson) cancel. Has a 
bottom imperf margin. Very Scarce. BPA 1987 Certificate. SG Cat £2500/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 3

2000

74 U 2d Pale Ultramarine Pelure Paper No Watrmark SG 83/CP A2f(2) Very Good Used with 3 Margins tied on piece by Obliterator ‘12’ (Petre) 
cancel with a Wellington JA 24 2863 cancel at left. SG Cat £1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 3

500

75 U 2d Pale Ultramarine Pelure Paper No Watermark SG 83/CP A2f(2) Very Good Used with 4 Close Margins. Has a light crease. SG Cat 
£1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 3

400

76 U 2d Deep Dull Blue No Watermark SG 96/CP A2h Very Good 4 Margins with a indistinct cancel. RPSNZ Certificate. SG Cat £1300/CP Cat 
$2500 (1) PHOTO-PLATE 3

750

77 * 2d Dull Deep Blue No Watermark SG 96/CP A2h Fine 4 Margins with a minor marginal thin on the left. Very Scarce. BPA Certificate. SG 
Cat £5000/CP Cat $7500 (1) PHOTO-PLATE 3

2000

78 U 2d Dull Deep Blue No Watermark SG 96/CP A2h Horizontal Pair postmarked by a light (H)8 cancel. Has 4 Margins lightly aged and a thin 
on the left-hand stamp. SG Cat £2600/CP Cat $5000 (2) PHOTO-PLATE 3

800

79 U 2d Dull Deep Blue No Watermark SG 96/CP A2h Very Good Used with 4 Large Margins. SG Cat £1300/CP Cat $2500 (1) PHOTO-
PLATE 3

750
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80 U 2d Pale Blue NZ Watermark SG 98/CP A2j(1) Very Good Used with 4 Good to Large Margins. Has a dealer’s marks on the back. SG Cat 
£350/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 3

250

81 * 2d Blue NZ Watermark SG 98/CP A2j(2) Mint No Gum with 4 Good Margins. Minor age otherwise a fine stamp. Very Scarce. SG Cat 
£2000/CP Cat $4500 (1) PHOTO-PLATE 3

1500

82 C 2d Pale Blue NZ Watermark SG 98/CP A2j(2) On Cover cancelled by indistinct cancel addressed to E W Stafford, Nelson. Has a Nelson 
OC 21 64 receiving cancel. Backstamped Auckland OC 18 1864. Light ageing to the cover. Ex Du Bois. Scarce. CP Cat $750 for the 
stamp alone (1) PHOTO-PLATE 19

400

83 U 2d Blue NZ Watermark SG 98/CP A2j(2) Good Used with 4 Even Margins. SG Cat £350/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 3 250
84 C 2d Blue NZ Watermark Roulette 7 SG 102/CP A2j(z) Front with 2d value tied to Bay of Islands. Has Russell OC 28 1864 receiving cancel. 

The stamp has 4 Margins with roulettes on 3 sides. Minor blemish at bottom right. BPA 1970 Certificate. CP Cat $2250 for the stamp. (1) 
PHOTO-PLATE 19

500

85 U 2d Blue NZ Watermark Roulette 7 SG 102/CP A2j(z) Horizontal Pair Very Good Used with roulettes on the bottom and on the left-hand 
side of the left stamp. RPSNZ Certificate. SG Cat £2200/CP Cat $4500 (2) PHOTO-PLATE 3

1500

86 C 3d Lilac & 6d Black-Brown Large Star Watermark SG 40/41 - CP A3a/A5b(1) tied on Cover endorsed ‘Via Marseilles & Suez’ to London 
with Obliterator ‘16’ cancels. Has a light red London receiving cancel. Backstamped Lyttelton AP 13 1863 cancel. The stamps has 3 Mar-
gins and minor ageing. 9d Rate Cover. Scarce (1) PHOTO-PLATE 20

500

87 * 3d Brown-Lilac Large Star Watermark SG 40/CP A3a(1) Fine 4 Close to Good Margins Mint No Gum. SG Cat £750/CP Cat $1250 (1) 
PHOTO-PLATE 3

500

88 U 3d Brown-Lilac Large Star Watermark SG 40/CP A3a(1) Fine Horizontal Pair Fine Used postmarked with light ‘14’ (Nelson) Obliterator 
cancel. Has European 2013 Certificate. SG Cat £450/CP Cat $1000 (2) PHOTO-PLATE 3

400

89 U 3d Brown-Lilac Large Star Watermark SG 40/CP A3a(1) Fine Used with 4 Close to Good Margins. SG Cat £225/CP Cat $500 (1) 
PHOTO-PLATE 4

200

90 C 6d Brown No Watermark SG 13/CP A5a tied on Entire by Obliterator ‘15’ (Nelson) cancel to Edinburgh, Scotland. Backstamped Nelson 
JY 11 1861 & Edinburgh SP 20 61 receving cancels. The stamp has an Overlap on the right margin. CP Cat $5000 for the overlap stamp. 
Interesting Cover (1) PHOTO-PLATE 20

1250

91 U 6d Deep Bistre No Watermark SG 12/CP A5a(1) Horizontal Pair postmarked with Obliterator ‘12’ (Petre) cancels. The left stamp with 4 
Margins, the right-hand stamp with 3 Margins. Ex H G Kaye. One of Two known multiples. Very Scarce. SG Cat £1200/CP Cat $3500 (2) 
PHOTO-PLATE 4

1000

92 U 6d Pale Brown No Watermark SG 14/CP A5a(11) (o) with an Overlap on the bottom margin. The stamp has close to good margins and 
has two diagonal creases and minor tears. Very Scarce Overlap. CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 4

500

93 U 6d Chestnut No Watermark SG 15/CP A5a(12) Very Good to Fine Used with 4 Good Margins. Has Brandon 1992 Certificate. SG Cat 
£750/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 4

500

94 U 6d Chestnut No Watermark SG 15/CP A5a(12) Very Good Used with Obliterator ‘16’ (Port Victoria) cancel with 4 Close to Good Margins. 
SG Cat £750/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 4

500

95 U 6d Bistre No Watermark SG 12/CP A5a(2) Very Good to Fine Used with 4 Close to Good Margins. SG Cat £600/CP Cat $1250 (1) 
PHOTO-PLATE 4

400

96 C 6d Brown No Watermark SG 13/CP A5a(4) Cover with 6d tied by Obliterator ‘1’ cancel to England. Has on the flap endorsed in red 
‘Raglan December 19th 1859’ manuscript cancel. Also backstamped Auckland DE 24 1859. The stamp has 4 very close to good margins. 
Minor soiling. Nice Early Manuscript Cover. (1) PHOTO-PLATE 20

500

97 * 6d Brown No Watermark SG 13/CP A5a(4) Mint with 3 Close to Good Margins. Has a thin at top. Good Colour. SG Cat £3500/CP Cat 
$7000 (1) PHOTO-PLATE 4

750

98 C 6d Brown No Watermark SG 13/CP A5a(4) tied on Mourning Cover tied by Obliterator ‘18’ overinked cancel to England. Backstamped 
with part Otago cancel. Minor blemishes. The stamp has 3 Margins. (1) PHOTO-PLATE 20

400

99 U 6d Brown No Watermark SG 12/CP A5a(4) Very Good Used with 4 Close to Good Margins. SG Cat £350/CP Cat $750 (1) PHOTO-
PLATE 4

250

100 U 6d Pale Brown No Watermark SG 14/CP A5a(5) Very Good Used with 4 Close to Good Margins. SG Cat £350/CP Cat $750 (1) PHOTO-
PLATE 4

250

101 * 6d Pale Brown No Watermark SG 14/CP A5a(5) with R17/10 re-entry. Has 2 Margins and a thin at top. SG Cat £3500/CP Cat $7000 (1) 
PHOTO-PLATE 4

750

102 U 6d Brown No Watermark Serrate 18 SG 24/CP A5a(v) Very Good Used with the Serrated perfs at left and bottom. Has a tear at lower 
right. The stamp has not been separated by the serrates on the left but remains complete. RPSNZ 1989 Certificate. SG Cat £4500/CP 
$9500 (1) PHOTO-PLATE 4

1000

103 C 6d Red Brown Large Star Watermark SG 43/CP A5b On Cover tied by light DRURY JAN 5 64 cancel to Mrs Laver, 12th Regiment, Victo-
ria Barracks, Sydney, Australia. Has Auckland JA 5 1864 cancel at left. Backstamped Drury Jan 5 64 & Ship-Letter Sydney JA 21 1864. 
The cover has light ageing. Maori War Period Cover possibly sent from DRURY Camp (1) PHOTO-PLATE 20

500

104 * 6d Black-Brown Large Star Watermark SG 41/CP A5b(1) Fine Mint No Gum with 3 Margins. Nice colour. SG Cat £2500/CP Cat $5000 (1) 
PHOTO-PLATE 4

1250

105 C 6d Black-Brown Large Star Watermark SG 41/CP A5b(1) On Cover with 2 Margins tied by ‘014’ Otago Obliterator (Tokomairiro) cancel to 
Scotland. Has Dunedin/Otago NO 8 62 & London JA 18 63 cancels on the front. Backstamped Tokomairiro NO 7 62 & Kilmarnock JA 19 
1863 receiving cancels. The cover roughly opened at top and slight corner blemishes. Ex H G Kaye (1) PHOTO-PLATE 20

400

106 * 2d Pale Blue No Watermark SG 5/CP A5b(2) Mint with gum and 4 Close to Good Margins. Has gum ageing on the back. Scarce Mint. SG 
Cat £4000/CP Cat $8000 (1) PHOTO-FRONT COVER

2000

107 C 6d Brown Large Star Watermark SG 42/CP A5b(3) On Cover with 6d value with 2 Margins tied by indistinct cancel to London. Has Lyt-
telton AU 15 63 & London OC 20 63 red receiving cancels. Light ageing (1) PHOTO-PLATE 20

300

108 * 6d Brown Large Star Watermark SG 42/CP A5b(3) Mint No Gum with 3 Margins. SG Cat £2750/CP Cat $6000 (1) PHOTO-PLATE 4 1500
109 C 6d Red Brown Large Star Watermark SG 43/CP A5b(4) On Cover tied by light MAHURANGI JA 2 1864 plus Auckland JA 4 1864 cancels to 

England. Backstamped Mahurangi JA 2 64 & Tetebury MR 18 1864 receiving cancels. The stamp has 3 Margins. (1) PHOTO-PLATE 20
250
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110 C 6d Red Brown Large Star Watermark SG 43/CP A5b(5) Cover with 6d tied by Obliterator ‘1’ (Auckland) cancel to England. Backstamped 
Auckland JY 30 1864 Tetbury OC 2 64 receiving cancel. The stamps has 3 Margins (1) PHOTO-PLATE 20

250

111 * 6d Red Brown Large Star Watermark SG 43/CP A5b(5) Fine Mint with 4 Close to Good Margins and with a Pre-printing crease across the 
value tablet on the base. SG Cat £2000/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 4

2000

112 U 6d Brown Large Star Watermark Serrate 18 SG 64/CP A5b(L) Fine Used postmarked with fine Obliterator ‘15’ (Nelson) cancel. RPSNZ 
2004 Certificate. SG Cat £2750/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 4

2000

113 U 6d Black-Brown Large Star Watermark Serrate 16 SG 63/CP A5b(T) Very Good Used with a slight thin. RPSNZ 1994 Certificate. SG Cat 
£2500/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 4

1000

114 U 6d Black-Brown Pelure Paper No Watermark SG 85/CP A5d Fine Used with 4 Close to Good Margins. SG Cat £350/CP Cat $700 (1) 
PHOTO-PLATE 4

300

115 U 6d Black-Brown Pelure Paper No Watermark SG 85/CP A5d Horizontal Pair with 3/4 Margins Very Good Used. Cat £700/CP Cat $1500 
(2) PHOTO-PLATE 4

500

116 U 6d Black-Brown Pelure Paper No Watermark Roulette 7 SG 88/CP A5d(w) Very Good Used with a thin and a tear under the stamp hinge 
below ‘ZE’ of ZEALAND. RPSNZ 1991 Certificate. SG Cat £750/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 4

300

117 C 6d Red Brown NZ Watermark SG 99/CP A5f Pink Entire with 6d value tied by light WANGAREI cancel to England with some interesting 
contents. Has Auckland MR 18 65 cancel at left. Backstamped Wangarei AP 18 65, Newcastle-on-Tyne JU 11 65 & Prudhoe Castle JU 12 
65 cancels. The stamp has 3 Margins and has light filing creases. CP Cat $2000 for the stamp. (1)

750

118 U 6d Red Brown NZ Watermark SG 99/CP A5f Very Good Used with 4 Close to Good Margins. SG Cat £900/CP Cat $2000 (1) PHOTO-
PLATE 4

500

119 * 6d Red Brown NZ Watermark SG 99/CP A5f Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. BPA 1989 Certificate. SG Cat £6000/CP Cat 
$12,500 (1) PHOTO-PLATE 4

5000

120 C 6d Red Brown CP A5h & 2d Blue Pair CP A2n Large Star Watermarks tied on Cover endorsed ‘Via Marseilles’ by Obliterator ‘1’ (Auck-
land) cancels to England. Backstamped Auckland FE 3 1864 & Shrewsbury AP 16 64 cancels. The 2d Pair with 2 Margins, the 6d with 4 
Margins. (1) PHOTO-PLATE 20

400

121 U 1/- Yellow Green Large Star Watermark SG 3/CP A6a Fine Used with 3 Close Margins. SG Cat £6000/CP Cat $15000 (1) PHOTO-PLATE 
4

2500

122 U 1/- Yellow Green Large Star Watermark SG3/CP A6a Very Good Used with 4 Close Margins cancelled by Obliterator ‘18’ (Port Chalmers) 
cancel. SG Cat £6000/CP Cat £15000 (1) PHOTO-PLATE 4

4000

123 U 1/- Green No Watermark SG 6/CP A6b Used with nearly 4 Margins and just touching at the bottom left postmarked with Obliterator ‘14’ 
cancel. The right-hand margin shows part of the ajoining stamp. A good example. SG Cat £4000/CP Cat $7500 (1) PHOTO-PLATE 4

1500

124 U 1/- Green No Watermark SG 6/CP A6b Very Good Use with 3 1/2 Margins and just touching at the bottom right cancelled with Obliterator 
‘15’ (Nelson) cancel. The stamp has a tiny closed tear in the top margin 1mm to the right of the top left corner. RPS 1991 Certificate. SG 
Cat £4000/CP Cat $7500 (1) PHOTO-PLATE 4

750

125 U 1/- Green No Watermark SG 6a/CP A6b(y) Bisect on piece tied by Obliterator ‘18’ (Port Chalmers) cancel on small piece. Fine & Very 
Scarce. RPSNZ 2004 Certiticate. Ex B Hill. SG Cat £30,000/CP $65,000 on Cover (1) PHOTO-PLATE 5

2500

126 C 1/- Dull Emerald-Green No Watermark SG 16/CP A6c(1) Part Cover endorsed ‘Via Marseilles’ with 1/- value tied by Obliterator ‘9’ (New 
Plymouth) cancel to England. Has an endorsement ‘Mem 1861 Capt Seymour ‘Wagtara’ New Zealand’ Rec Feb 13 1861. Only has the 
flap on the reverse left. The stamp has 3 Margins with a light horizontal crease at top. Very Scarce on Cover and early useage. CP Cat 
$4000 for the stamp alone. (1) PHOTO-PLATE 21

750

127 U 1/- Emerald-Green No Watermark SG 16/CP A6c(1) Very Good Used with 4 Very Close Margins postmarked with Obliterator ‘15’ (Nelson) 
cancel. The stamp has a light horizontal crease. SG Cat £1800/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 5

1000

128 U 1/- Blue-Green No Watermark SG 17/CP A6c(2) Fine Used with 2 Margins with the cancel off the face. Has a minor blemish on the top 
right. SG Cat £1800/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 5

500

129 * 1/- Blue-Green No Watermark SG 17/CP A6c(2) with 4 Close Margins Mint No Gum. The margins have been repaired with added mar-
gins on the left and right. Great appearance. SG Cat £20,000/CP Cat $40,000 (1) PHOTO-PLATE 5

2000

130 U 1/- Green Large Star Watermark SG 45/CP A6d showing Fiscal Useage. Nice Item (1) PHOTO-PLATE 5 200
131 C 1/- Yellow Green Large Star Watermark SG 45/CP A6d(3) Entire with 1/- value (one margin) tied by Dunedin/Otago NO 20 63 cancel to 

Lauceston (Tasmania) endorsed ‘P Ednia’ sent by Cargill & Co. Backstamped with Red Ship Letter DE 1 63 handstamp. Horizontal Filing 
crease and light ageing. (1) PHOTO-PLATE 21

500

132 * 1/- Yellow Green Large Star Watermark SG 45/CP A6d(3) Just 4 Margins Mint No Gum with minor ageing. Cat £3000/CP Cat $5500 (1) 
PHOTO-PLATE 5

1500

133 U 1/- Yellow Green Large Star Watermark SG 45/CP A6d(3) Very Good Used with 4 Fine Margins. Fine Colour. SG Cat £450/CP Cat $1000 
(1) PHOTO-PLATE 5

400

134 * 1/- Dull Yellow Green Large Star Watermark SG 45/CP A6d(4) Mint No Gum with 4 Close to Good Margins. Has a slight top left corner 
thin. SG Cat £3000/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 5

1000

135 U 1/- Bronze Green Large Star Watermark SG 45/CP A6d(5) Very Good Used with 4 Close to Good Margins. Good Colour. SG Cat £450/
CP Cat $2250 (1) PHOTO-PLATE 5

750

136 U 1/- Dull Green Large Star Watermark Roulette 7 SG 56/CP A6d(z) Good Used postmarked with smudged Obliterator ‘1’ cancel. Has 
roulettes on 2 sides. Has a couple to tears. RPSNZ 1955 Certificate. SG Cat £950/CP Cat $2250 (1) PHOTO-PLATE 5

250

137 * 1/- Deep Green Pelure Paper No Watermark SG 86/CP A6f(1) Mint with 4 Close Margins. Minor paper adherance. SG Cat £18,000/CP 
Cat $35,000 (1) PHOTO-PLATE 5

8000

138 U 1/- Yellow Green Pelure Paper No Watermark SG 86/CP A6f(2) Fine Used with 4 Even Margins postmarked by Obliterator ‘1’ cancel. 
RPS London 1968 Certificate. Faint crease otherwise a fine stamp. SG Cat £1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 5

1000

139 U 1/- Yellow-Green Pelure Paper No Watermark SG 86/CP A6f(2) Very Good Used with a small pinhole. Postmarked with L14 13 DE 1862 
cancel. Latest date known for this cancel. SG Cat £1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 5

250

140 U 1/- Green NZ Watermark SG 100/CP A6h(1) Good Used with a slight smudged cancel. SG Cat £450/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 5 300
141 U 1/- Yellow-Green NZ Watermark SG 100/CP A6h(2) Horizontal Pair postmarked by Obliterator ‘9’ (New Plymouth) cancels. The stamps 

with 2/3 Margins. SG Cat £900/CP Cat $2000 (2) PHOTO-PLATE 5
500
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142 * 1/- Yellow-Green NZ Watermark SG 100/CP A6h(2) Mint with 2+ Margins. SG Cat £3500/CP $6000 (1) PHOTO-PLATE 5 1500
143 U 1/- Yellow Green NZ Watermark SG 100/CP A6h(2) Good Used with 4 Close to Good Margins. Cat £450/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 5 300
144 * 2d Deep Blue Large Star Watermark SG 36/CPA2d(2) Left Marginal single with 3 Close Margins Mint No Gum. Fine Colour with a very 

faint horizontal crease. BPA 1990 Certificate. SG Cat £1000/CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 5
500

1862-73 PERF FULL FACE QUEENS
145 U 2d Blue Large Star Watermark SG 115a/CP A2n(v) A small range on Retouches on Albums Pages from different rows and positions - 21 

stamps incl one vertical pair; Also 2 Covers 1) R15/12 on Cover addressed to William Colenso tied by Napier/H1 cancel & 2) R16/1 on 
Cover tied by light Wellington boxed cancel plus a light W letter number cancel to Otaki. (23) PHOTO-PLATE 17

500

146 2d Orange Large Star Watermark SG 133a/134a - CP A2s (w) (v) Small Range on Album Pages includes extra Hausberg Black Plate 
Proofs - 31 different retouch stamps includes a Pair with R10/11, Also P10x12 1/2 A Pair from Row 17 No’s 1&2, Strip of 3 from Rows 
20 5/8 plus 2 singles; Also 2x Covers 1) R17/7 on Cover tied by Waipawa cancel addressed to W. Colenso, Waipawa. Has some ageing 
& staining and 2) R19/4 on Cover tied by Wellington/070 cancel to Porirua. Has staining at base. (45 stamps, 22 Proofs & 2 Covers) 
PHOTO-PLATE 17

1000

147 * 1d Orange-Vermilion Large Star Watermark P13 SG 68/CP A1f(1) Fine Mint No Gum. Good Colour. SG Cat £3250/CP Cat $6500 (1) 
PHOTO-PLATE 5

1500

148 U 1d Orange-Vermilion Pelure Paper No Watermark P13 SG 90/CP A1g(w) Very Good Used. Very Scarce. A good example. SG Cat £4500/
CP Cat $10,000 (1) PHOTO-PLATE 5

3000

149 U 1d Carmine-Vermilion & 2d Blue Large Star Watermark SG 110/114 - CP A1m/A2n both tied by Large ‘Fish Tail’ cancels (Southland) Light 
soiling (2) PHOTO-PLATE 5

200

150 U 1d Carmine-Vermilion Large Star Watermark SG 110/CP A1m Fiscal Use with PAID marking (1) PHOTO-PLATE 5 100
151 U 1d Carmine-Vermilion Large Star Watermark SG 110/CP A1m 2x Fiscal examples Ex Bank of Australasia with Manuscript ‘GB’ (Gover-

nor’s Bay) cancels. (2) PHOTO-PLATE 5
200

152 U 1d Red/Orange Large Star Watermark CP A1m the 5 listed shades Very Good to Fine Used. CP Cat $900 (5) PHOTO-PLATE 5 450
153 U 1d Carmine-Vermilion Large Star Watermark SG 110/CP A1m(1) Horizontal Strip of 5 cancelled by Obliterator ‘2’ (Russell) cancels. Dam-

aged perfs on the 2nd stamp, and some rough/short perfs on a couple of other stamps. SG Cat £250/CP Cat $750 (5) PHOTO-PLATE 6
100

154 * 1d Carmine-Vermilion Large Star Watermark SG 110/CP A1m(1) Mint No Gum. SG Cat £275/CP Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 5 250
155 U 1d Carmine Large Star Watermark SG 110/CP A1m(2) Horizontal Strip of 3 cancelled DUNEDIN NO 26 67 plus Obliterator ‘O’ cancels 

Good Used. SG Cat £150/CP Cat $450 (3) PHOTO-PLATE 6
125

156 * 1d Carmine Large Star Watermark SG 110/CP A1m(2) Mint with gum. SG Cat £275/CP Cat $600 (1) PHOTO-PLATE 6 250
157 C 1d Orange-Vermilion Large Star Watermark SG 111/CP A1m(3) 1d Drop Letter Rate Cover with 1d tied by Wellington/070 cancel to a 

local address. The cover has a tear at top and light ageing. (1) PHOTO-PLATE 21
200

158 U 2d Blue Large Star Watermark Plate 1 SG 113/CP A1m(3) Horizontal Strip of 3 Very Good to Fine Used. SG Cat £120/CP Cat $330 (3) 
PHOTO-PLATE 6

100

159 U 1d Orange-Vermilion Large Star Watermark SG 111/CP A1m(3) Horizontal Pair Good Used. SG Cat £100/CP Cat $250 (2) PHOTO-
PLATE 6

75

160 C 1d Orange-Vermilion Large Star Watermark SG 111/CP A1m(3) Printed Imperial Fire Office Wrapper address to Mr W Colenso, Napier. 
The stamp tied by Obliterator ‘1’ (Port Ahuriri) with a Napier JY 1 71 cancel at left. Backstamped Port Ahuriri JY 1 71. Minor age. 1d Drop 
Letter Rate Cover. Fine & Scarce (1) PHOTO-PLATE 21

500

161 U 1d Orange-Vermilion Large Star Watermark SG 111/CP A1m(3) tied on a Magazine piece (1) PHOTO-PLATE 6 100
162 * 1d Vermilion SG 111/CP A1m(4) Good Mint SG Cat £300/CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 6 250
163 U 1d Orange Large Star Watermark SG 112/CP A1m(5) Good Used SG Cat £100/CP Cat $350 (1) PHOTO-PLATE 6 100
164 U 1d Orange Large Star Watermark SG 112/CP A1m(5) Vertical Pair Fine Used. SG Cat £200/CP Cat $700 (2) PHOTO-PLATE 6 300
165 * 1d Orange Large Star Watermark SG 112/CP A1m(5) Mint No Gum. SG Cat £750/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 6 500
166 U 1d Orange-Vermilion Large Star Watermark Accidental Imperf single CP A1m(v) with large margins and shows on the bottom margin part 

of the adjoining stamp. Postmarked with Obliterator ‘7’ (Wellington) cancel. Minor crease. Ex H G Kaye & E W Mann. CP Cat $2000 (1) 
PHOTO-PLATE 6

500

167 U 1d Carmine-Vermilion Large Star Watermark CP A1m(z) Vertical Double Perforations at right Fine Used with minor crease. CP Cat $500 
(1) PHOTO-PLATE 6

200

168 U 1d Reddish-Brown P10 Large Star Watermark SG 126/CP A1n Horizontal Pair postmarked with ‘W’ Large cancels. SG Cat £300/CP Cat 
$650 (2) PHOTO-PLATE 6

250

169 * 1d Reddish-Brown P10 Large Star Watermark SG 126/CP A1n Horizontal Pair Mint with slight gum ageing. Scarce Multiple. SG Cat 
£3000/CP Cat $5000 (2) PHOTO-PLATE 6

1500

170 C 1d Reddish-Brown Large Star Watermark SG 128/CP A1p On Cover with Horizontal Pair tied by Obliterator ‘18’ heavy cancel addressed 
to Dunedin. Backstamped Port Chalmers JA 18 72. Missing part of the flap on the back. Slight soiling and ageing. (1) PHOTO-PLATE 21

250

171 C 1d Reddish-Brown P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 128/CP A1p On Cover with Horizontal Pair tied by Auckland AP 5 72 cancels 
addressed to Post Office, Riverhead, Kaipara. No backstamps. The cover lightly aged (1) PHOTO-PLATE 21

200

172 * 1d Reddish-Brown & Brown Large Star Watermark P10x12 1/2 SG 128/CP A1p (1+2) Both Mint No Gum. SG Cat £850/CP Cat $1500 (2) 
PHOTO-PLATE 6

500

173 U 1d Reddish-Brown & Brown P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 128/CP A1p (1+2) Very Good to Fine Used. SG Cat £120/CP Cat 
$320 (2) PHOTO-PLATE 6

100

174 U 1d Reddish-Brown P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 128/CP A1p(1) Horizontal Pair postmarked ‘S1’ (Invercargill) Centred to top. 
SG Cat £120/CP Cat $320 (2) PHOTO-PLATE 6

100

175 U 1d Reddish-Brown Large Star Watermark P10x12 1/2 SG 128/CP A1p(1) postmarked by ‘W’ part Obliterator cancel (1) PHOTO-PLATE 6 50
176 U 1d Reddish-Brown Large Star Watermark SG 128a/CP A1p(T) Horizontal pair Very Good Used with P10 on the top, the other sides P12 

1/2. Nice Multiple. SG Cat £500/CP Cat $1200 (2) PHOTO-PLATE 6
400

177 * 1d Reddish-Brown Large Star Watermark SG 128a/CP A1p(T) Irregular Compound Perf with the base P10, the rest P12 1/2 Mint No 
Gum. SG Cat £850/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 6

1000
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178 * 1d Reddish-Brown Large Star Watermark CP A1p(y) Irregular Compound Perfs one side P12 1/2, the rest P10 Mint Unhinged. Very 
Scarce. CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 7

2000

179 U 1d Reddish-Brown Large Star Watermark CP A1p(y) Irregular Compound Perfs with one side P12 1/2 Very Good Used. CP Cat $550 (1) 
PHOTO-PLATE 7

250

180 U 1d Reddish-Brown Large Star Watermark CP A1p(z) Mixed Perforations reperfed P10 Very Good Used. CP Cat $500 (1) PHOTO-PLATE 
7

200

181 C 1d Reddish Brown Large Star Watermark SG 132/CP A1q tied on 1d Drop Letter Rate Cover by WELLINGTON SP 8 72 addressed lo-
cally. The cover lightly creased. Scarce (1) PHOTO-PLATE 21

300

182 U 1d Brown P12 1/2 Large Star Watermark CP A1q (1-5) the 5 listed CP shades Very Good to Fine Used. CP Cat $820 (5) PHOTO-PLATE 
7

300

183 C 1d Reddish-Brown P12 1/2 Large Star Watermark SG 122/CP A1q Horizontal Pair on Cover tied by Christchurch FE 2 74 cancels. Backs-
tamped Hokitika FE 4 74. Interesting 1874 Period Cover (1) PHOTO-PLATE 21

300

184 * 1d Reddish-Brown P12 1/2 Large Star Watermark CP A1q(1) Horizontal Pair Mint No Gum. Good colour. CP Cat $1200 (2) PHOTO-
PLATE 7

500

185 U 1d Reddish-Brown P12 1/2 Large Star Watermark CP A1q(1) Fine Used from the bottom of the sheet. Ex O R Bowen, C Williams. CP Cat 
$180 (1) PHOTO-PLATE 7

100

186 U 1d Reddish-Brown P12 1/2 Large Star Watermark CP A1q(1) Horizontal Strip of 3 Good Used postmarked with ‘V4’ (Ross) cancels. CP 
Cat $540 (3) PHOTO-PLATE 7

150

187 * 1d Brown P12 1/2 Large Star Watermark CP A1q(3) Mint No Gum. Good Colour. CP Cat $550 (1) PHOTO-PLATE 7 200
188 U 1d Reddish-Brown P12 1/2 Large Star Watermark CP A1q(4) Horizontal Pair Very Good Used from the right-hand side of the sheet. CP 

Cat $320 (2) PHOTO-PLATE 7
100

189 U 1d Brown P12 1/2 Large Star Watermark CP A1q(5) Horizontal Pair Good Used postmarked with part SALTWATER CREEK cancel. 
Rough perfs on the base of the first stamp. CP Cat $320 (2) PHOTO-PLATE 7

100

190 * 1d Brown P12 1/2 Large Star Watermark CP A1q(5) Mint No Gum with minor ageing. CP Cat $550 (1) PHOTO-PLATE 7 200
191 U 1d Brown, 2d Orange & 6d Blue CP A1q(n), A2s(u), A5k(w) All Accidental Imperf singles Good Used. The 1d Brown with a heavier cancel 

but huge margins, 2d Orange Very Good Used with 4 Close to Good Margins, 6d Blue with 3 Close to Good Margins. CP Cat $7500 (3) 
PHOTO-PLATE 7

1000

192 U 1d Brown Large Star Watermark Accidental Imperf single CP A1q(u) Good Used with Obliterator ‘C’ (Christchurch) cancel with 3 Close to 
Good Margins. CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 7

500

193 U 1d Reddish-Brown P12 1/2 Large Star Watermark CP A1q(v) 3x examples with retouches - R5/8, 11/3, 14/12 Good to Very Good Used. 2 
examples have light perf staining. CP Cat $600 (3) PHOTO-PLATE 7

150

194 U 1d Brown No Watermark SG 137/CP A1r Horizontal Strip of 3 Good to Very Good Used with an overinked cancel. Scarce Multiple. SG 
Cat £1200/CP Cat $3000 (3) PHOTO-PLATE 7

1000

195 U 1d Brown No Watermark SG 137/CP A1r Fine Used SG Cat £400/CP Cat $1000 (4) PHOTO-PLATE 7 400
196 * 1d Brown No Watermark SG 137/CP A1r Good Mint. Scarce. SG Cat £2000/CP Cat $3000 (1) PHOTO-PLATE 7 1500
197 U 1d Brown No Watermark SG 137b/CP A1r(y) Portion TH Saunders Watermark. Good Used. SG Cat £850/CP Cat $1750 (1) PHOTO-

PLATE 7
500

198 U 1d Brown NZ Watermark SG 140/CP A1s Good Used with minor scuffing above EW of NEW and ZEA of ZEALAND. Very Scarce. RPSNZ 
2004 Certificate. SG Cat £12,000/CP Cat $25,000 (1) PHOTO-FRONT COVER

7500

199 * 2d Deep Blue Large Star Watermark P13 SG 70/CP A2e(1) Mint with part gum. RPSNZ 1998 Certificate. Very Scarce. SG Cat £1800/CP 
Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 7

1500

200 U 2d Blue P13 Large Star Watermark SG 73/CP A2e(10) Good Used with ‘O5’ Otago Obliterator cancel (Waikouaiti) SG Cat £100/CP Cat 
$250 (1) PHOTO-PLATE 7

100

201 C 2d Blue P13 Large Star Watermark SG 73/CP A2e(10) On Cover with a Horizontal Pair tied by ‘O1’ (Oamaru) cancel to Dunedin. Backs-
tamped Oamaru OC 9 63 & Dunedin OC 10 63 receiving cancel. Light ageing. CP Cat $500 for the stamps alone (1) PHOTO-PLATE 21

250

202 C 2d Blue P13 Large Star Watermark SG 73/CP A2e(10) Pair & 6d Red Brown P13 SG 77/CP A5c(4) tied on Cover by Invercargill/21 JN 
18 64 cancel endorsed ‘Via Marseilles’ to Scotland. Backstamped Glasgow AU 15 64. BPA 1953 Certificate. Minor right-hand corner fault 
and slight ageing. CP Cat $800 for the stamps alone. (1) PHOTO-PLATE 21

300

203 U 2d Blue P13 Large Star Watermark SG 73/CP A2e(10) Horizontal Strip of 3 from Row No’s 10/12 Good Used. SG Cat £300/CP Cat $750 
(3) PHOTO-PLATE 7

250

204 U 2d Blue P13 Large Star Watermark SG 70/CP A2e(2) Very Good Used. Very Scarce. CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 8 750
205 U 2d Slate Blue P13 Large Star Watermark SG 71/CP A2e(3) Very Good Used. RPSNZ Certificate. Very Scarce. SG Cat £1100/CP Cat 

$2500 (1) PHOTO-PLATE 8
750

206 U 2d Pale Blue P13 Large Star Watermark SG 72a/CP A2e(4) Horizontal Strip of 3 tied on piece by Dunedin/Otago JN 11 63 cancel Very 
Good Used. CP Cat $1500 (3) PHOTO-PLATE 8

500

207 * 2d Pale Blue P13 Large Star Watermark SG 72a/CP A2e(4) Mint No Gum SG Cat £1500/CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 8 1000
208 C 2d Pale Blue P13 Large Star Watermark SG 72a/CP A2e(4) On Cover endorsed Per Storm Bird with 2d value tied by DUNEDIN DC26 63 

cancel to Wellington with unframed DE 29 1863 receiving cancel. The cover lightly aged. CP Cat $500 for the stamp alone (1) PHOTO-
PLATE 22

400

209 U 2d Milky Blue P13 Large Star Watermark SG 72a/CP A2e(4a) Horizontal Pair Very Good to Fine Used. Fine Colour. SG Cat £1000/CP 
Cat $1300 (2) PHOTO-PLATE 8

600

210 U 2d Dull Blue P13 Large Star Watermark SG 72/CP A2e(6) Very Good Used. SG Cat £100/CP Cat $250 (1) PHOTO-PLATE 8 100
211 * 2d Blue P13 Large Star WatermarkSG 13 SG 72/CP A2e(7) Centred to top left with blunt perfs on the base. SG Cat £1000/CP Cat $2000 

(1) PHOTO-PLATE 8
500

212 U 2d Blue P13 Large Star Watermark SG 72/CP A2e(7) Horizontal Pair Very Good Used postmarked with light ‘O37’ (Mt Ida) Otago Oblit-
erator cancel. SG Cat £200/CP Cat $500 (2) PHOTO-PLATE 8

150

213 * 2d Deep Blue P13 Large Star Watermark SG 72/CP A2e(8) Mint with aged gum side. Ex C H Roberts SG Cat £1000/CP $2000 (1) 
PHOTO-PLATE 8

500
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214 U 2d Pale Ultramarine Pelure Paper No Watermark P13 SG 92/CP A2f(y) Very Good Used. Centred to top. SG Cat £1400/CP Cat $3000 
(1) PHOTO-PLATE 8

1000

215 U 2d Ultramarine Pelure Paper No Watermark P13 SG 91/CP A2f(z) Very Good Used with part ‘023’ Obliterator cancel. Has an Imperf right-
hand straight edge. Has a short perf on the base. SG Cat £1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 8

250

216 U 2d Deep Dull Blue No Watermark P13 SG 96a/CP A2h(z) Bottom right single showing large margins Good Used. Ex H G Kaye. Interest-
ing item. SG Cat £750/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 8

500

217 * 2d Dull Deep Blue No Watermark P13 SG 96a/CP A2h(z) Mint No Gum. Centred to top. SG Cat £3500/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 8 2000
218 U 2d Deep Dull Blue No Watermark P13 SG 96a/CP A2h(z) Good Used postmarked with ‘DUNEDIN’ Obliterator cancel. SG cat £750/CP 

Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 8
500

219 U 2d Pale Blue NZ Watermark P12 1/2 SG 107/CP A2j(w) Horizontal Pair Fine Used. Cat £200/CP Cat $500 (2) PHOTO-PLATE 8 200
220 C 2d Pale Blue NZ Watermark P12 1/2 SG 107/CP A2j(w) Mourning Cover with 2d tied by Obliterator ‘16’ cancel to Christchurch. Has 

‘Christchurch OCT 4 1864’ cancel at left. Backstamped Kaiapoi OC 4 1864. CP Cat $250 for the stamp alone (1) PHOTO-PLATE 22
200

221 C 2d Pale Blue NZ Watermark P12 1/2 SG 107/CP A2j(w) On Cover with 2d tied by Obliterator ‘7’ (Wellington) cancel addressed to ‘Rev 
W Colenso, Napier’. Has Napier AU 26 64 light receiving cancel at left. Backstamped Wellington AU 25 64 cancel. CP Cat $250 for the 
stamp alone (1) PHOTO-PLATE 22

150

222 C 2d Blue NZ Watermark P12 1/2 SG 107/CP A2j(w) On Cover with 2d value tied by Obliterator ‘1’ (Auckland cancel to Bay of Islands. Has 
Russell AU 19 1864 receiving cancel at left. Backstamped Auckland AU 13 1864 cancel. The cover has a light vertical crease and some 
staining. CP Cat $250 for the stamp alone. (1) PHOTO-PLATE 22

100

223 * 2d Pale Blue NZ Watermark P12 1/2 SG 107/CP A2j(w) Horizontal Pair Mint with brownish gum. Has a minor thin on one stamp. SG Cat 
£1000/CP Cat $2000 (2) PHOTO-PLATE 8

500

224 U 2d Pale Blue NZ Watermark P13 SG 105/CP A2j(x) Horizontal Pair Good Used. RPS London 1960 Certificate. SG Cat £450/CP Cat 
$1000 (2) PHOTO-PLATE 8

250

225 * 2d Pale Blue NZ Watermark P13 SG 105/CP A2j(x) Horizontal Strip of 3 Mint No Gum with slight ageing, odd short perf and crease. The 
only known multiple of this stamp Mint. RPS London 2000 Certificate. Ex Silk, Beresford, Beaumont, Dumas & Hackmey. SG Cat £4800/
CP Cat $10,5000 (3) PHOTO-PLATE 8

2000

226 C 2d Blue Large Star Watermark Plate 1 SG 113/CP A2m Cover with 2d tied by Obliterator ‘7’ (Wellington) addressed to William Colenso, 
Napier. Has light Napier receiving cancel at left. Backstamped Wellington MR 24 1865. (1) PHOTO-PLATE 22

150

227 C 2d Blue Large Star Watermark Plate 1 SG 113/CP A2m Cover with indistinct boxed obliterator cancel (Probably No 5) with a light W5 SP 
24 1865 Letter Number Cancel to Wellington Unframed SP 25 1865 receiving cancel. Cover addressed to Rev Arthur Stock, Te Aro from 
Rev Wm Ronaldson. (W5 Used at Greytown PO) (1) PHOTO-PLATE 22

250

228 C 2d Blue Large Star Watermark Plate 1 SG 113/CP A2m On Cover with 2d tied by indistinct cancel to Dunedin. Has 2x ‘TOO LATE’ black 
handstamps and a Napier JA 28 66 cancel. Backstamped Dunedin Dunedin FE 13 66. Missing and roughly opened at top and right side 
with a tear. Light ageing (1) PHOTO-PLATE 22

200

229 U 2d Blue Large Star Watermark Plate 1 SG 113/CP A2m postmarked with Obliterator ‘4’ (Hokianga) cancel. Scarce (1) PHOTO-PLATE 8 50
230 U 2d Blue Large Star Watermark Plate 1 SG 113/CP A2m with part ‘B2 SP 26 ?’ cancel (1) PHOTO-PLATE 8 50
231 U 2d Blue Large Star Watermark Plate 1 SG 112/CP A2m cancelled with Red (DEAD) LETTER (OFFICE) part cancel. (1) PHOTO-PLATE 8 50
232 C 2d Blue Large Star Watermark Plate 1 SG 113/CP A2m Maori War Period Cover with 2d tied by PROVINCE-OF-AUCKLAND/1 JU 25 

65 cancel to Mrs Laver, Auckland. Backstamped Auckland JU 27 1865. The Cover has staining and aged at top and bottom right. (No 1 
cancel Used at Newcastle). (1) PHOTO-PLATE 22

300

233 * 2d Deep Blue Large Star Watermark Plate 1 SG 113/CP A2m(2) Mint No Gum. Centred left. SG Cat £400/CP Cat $800 (1) PHOTO-
PLATE 8

300

234 * 2d Blue Large Star Watermark Plate 1 SG 113/CP A2m(3) Mint No Gum SG Cat £400/CP Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 9 300
235 * 2d Blue Large Star Watermark Plate 1 SG 113/CP A2m(1) Mint No Gum SG Cat £400/CP Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 9 300
236 * 2d Blue Large Star Watermark Plate 2 CP A2n Shade No’s 2,3,5,6,7 Mint/Mint No Gum. CP Cat $2500 (5) PHOTO-PLATE 9 1000
237 C 2d Blue Large Star Watermark Plate 2 SG 114/CP A2n on Cover tied by indistinct cancel to Kaiapoi. Has Kaiapoi MR 3 66 ccancel at left. 

Backstamped with Christchurch MR 3 1866 machine cancel. Minor stain and tear at top (1) PHOTO-PLATE 22
250

238 C 2d Blue Large Star Watermark Plate 2 SG 114/CP A2n on Cover tied by Obliterator ‘8’ (Wanganui) cancel addressed to Mr C Wilson, 
House of Representatives, Wellington. Backstamped Wanganui AU 26 1866 & Wellington AU 28 66 cancels. (1) PHOTO-PLATE 22

250

239 C 2d Blue Large Star Watermark Plate 2 SG 114/CP A2n On Cover tied by part HAMILTON A AU 1 71 cancels to Wellington. Backstamped 
Auckland AU 3 71 & Wellington AU 9 71 cancels. Minor corner faults (1) PHOTO-PLATE 23

150

240 C 2d Blue Large Star Watermark Plate 2 SG 114/CP A2n tied on Cover by Auckland AU 23 67 duplex cancel addressed to Mr Hamilton, 
Contractor, Coromandel. No Backstamps. Light vertical crease (1) PHOTO-PLATE 23

150

241 C 2d Blue Large Star Watermark Plate 2 SG 115a/CP A2n On Cover tied by Auckland AP 17 69 cancel addressed to Archdeacon Brown, 
Tauranga. Backstamped Tauranga AP 20 1869. The stamp is R20/6. (1) PHOTO-PLATE 23

150

242 C 2d Blue Large Star Watermark SG 114/CP A2n tied on Cover by Obliterator ‘6’ (Riverton) cancel addressed to Capt E M Kaukuison, Lyn-
wood, Mararoa. Backstamped Riverton JU 10 71 & Invercargill JN 10 71 cancels. Minor ageing (1) PHOTO-PLATE 23

250

243 C 2d Blue Large Star Watermark SG 114/CP A2n Wrapper with 2x 2d Blue stamps tied by Auckland JA 3 68 cancel to London. No backs-
tamps. (1) PHOTO-PLATE 23

150

244 C 2d Blue Large Star Watrermark SG 114/CP A2n tied on Cover by Obliterator ‘C’ cancel to Rangiora. Backstamped with Christchurch 
Wright Machine SE 14 66 & Rangiora SP 14 1866 cancels. (1) PHOTO-PLATE 23

250

245 U 2d Blue Large Star Watermark SG 114/CP A2n cancelled by part PROVINCE-OF-AUCKLAND/4 MY 7 69 cancel. (Used at Graham’s 
Town PO) (1) PHOTO-PLATE 9

100

246 C 2d Blue Large Star Watermark SG 115a/CP A2n On Cover with 2d tied by Obliterator ‘3’ (Waipawa) cancel addressed to William Colenso, 
Napier. Backstamped Waipawa AP 23 70 & Napier AP 23 70. The stamp is R20/2. Minor ageing otherwise a nice NAPIER/HAWKES BAY 
POSTAL HISTORY item (1) PHOTO-PLATE 23

300

247 C 2d Greenish Blue Large Star Watermark Plate 2 CP A2n(2) Cover with Horizontal Pair tied by Nelson/N1  AP 9 70 cancel addressed to E 
W Stafford, Canterbury. Backstamped Christchurch AP 16 70. CP Cat $400 for the stamps alone (1) PHOTO-PLATE 23

250

248 U 2d Bright Blue Large Star Watermark Plate 2 SG 114/CP A2n(3) Horizontal Strip of 3 postmarked with Obliterator ‘8’ (Wanganui) cancels 
Very Good to Fine Used. SG Cat £90/ CP Cat $240 (3) PHOTO-PLATE 9

100
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249 * 2d Deep Royal Blue Large Star Watermark CP A2n(5) Vertical Strip of 3 Mint No Gum. Ex Du Bois. Fine Item. CP Cat $1500 (3) PHOTO-
PLATE 9

500

250 U 2d Blue Plate 2 Large Star Watermark CP A2n(7) Horizontal Strip of 3 showing the line perf Ex D Myers postmarked with Boxed ‘6’ (Mas-
terton) cancels. Fine item (3) PHOTO-PLATE 9

200

251 * 2d Blue Large Star Watermark Accidental Imperf single with top margin Mint No Gum CP A2n(T) from R1/11. Ex Samos & JS White. CP 
Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 9

500

252 * 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 130/CP A2r Fine Mint No Gum. SG Cat £350/CP Cat $750 (1) PHOTO-
PLATE 9

250

253 * 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 130/CP A2r Horizontal Pair Good Mint. Ex Yeroc & C. Williams. Scarce Multi-
ple. SG Cat £700/CP Cat $1500 (2) PHOTO-PLATE 9

500

254 C 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 130/CP A2r On Cover tied by HOKITIKA/C21 OC 26 71 cancel to Wellington. 
Backstamped Wellington NO 1 71. A little staining. (1) PHOTO-PLATE 23

150

255 U 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 130/CP A2r Very Fine Used. SG Cat £50/CP Cat $150 (1) PHOTO-PLATE 9 50
256 U 2d Orange-Vermilion P10 Large Star Watermark SG 130c/CP A2r(w) Very Good Used. Rare. One of 3 Known examples. SG Cat 

£30,000/CP Cat $65,000 (1) PHOTO-FRONT COVER
25000

257 * 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 130b/CP A2r(x) Irregular Compound Perfs with one side P10 Mint No Gum. 
Odd short perfs. SG Cat £2250/CP Cat $4500 (1) PHOTO-PLATE 9

1000

258 U 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 130b/CP A2r(x) Irregular Compound Perf with P10 one side Good Used. SG 
Cat £550/CP Cat $1200 (1) PHOTO-PLATE 9

300

259 C 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 130a/CP A2r(y) with R18/5 re-entry On Cover tied by WELLINGTON/070 MY 10 
1872 cancel to Christchurch. At left endorsed ‘Scales of Fees’. Backstamped Christchurch MY 12 72. Light ageing (1) PHOTO-PLATE 23

150

260 * 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 130a/CP A2r(y) with R20/2 re-entry Mint with gum ageing. SG Cat £475/CP 
Cat $950 (1) PHOTO-PLATE 9

250

261 U 2d Orange & 6d Pale Blue Large Star Watermark SG 133/135 - CP A2s/A5k both postmarked with ‘Te Muka Star’ cancels (2) PHOTO-
PLATE 9

200

262 C 2d Orange Large Star Watermark SG 133/CP A2s tied on damaged 2d Orange value by a light ‘X’ (Chatham Islands) cancel with a light 
Chatham Islands OC 1? 74 cancel at left addressed to Rev Croasdaile Bowen, Riccarton Parsonage, Cantenbury. Backstamped Auck-
land OC 19 74 & Christchurch OC 20 74. The cover has light ageing. Very Scarce X Obliterator Cover (1) PHOTO-PLATE 24

500

263 U 2d Orange/Vermilion P12 1/2 Large Star Watermark SG 133/134 - CP A2s (1-5) the 5 listed shades Very Good to Fine Used. CP Cat 
$500 (5) PHOTO-PLATE 9

200

264 C 2d Orange P12 1/2 Large Star Watermark SG 133/CP A2s On Cover tied by AUCKLAND MY 23 72 cancel to Nelson. Backstamped 
Nelson MY 28 72. The cover has minor tears and slight ageing. (1) PHOTO-PLATE 24

100

265 C 2d Orange Large Star Watermark SG 133/CP A2s(2) Part OFFICIAL Cover with 2d Orange Pair cancelled by Obliterator ‘5’ (Timaru’ can-
cel to Christchurch. Has Manuscript ‘4d’ Postage Due to pay (2d Deficient Postage +2d Fine). Backstamped Christchurch FE 3 73. (1)

100

266 U 2d Orange P12 1/2 Large Star Watermark CP A2s(2) Horizontal Strip of 3 Very Good to Fine Used. CP Cat $300 (3) PHOTO-PLATE 9 100
267 C 2d Orange P12 1/2 Large Star Watermark SG 133/CP A2s(2) On Cover tied by Obliterator ‘8’ (Wanganui) to Canterbury. Backstamped 

Wanganui AP 30 73, Wellington MY 2 73, Lyttelton MY 3 73 & Christchurch MY 5 73. Slight ageing (1) PHOTO-PLATE 24
200

268 U 2d Vermilion P12 1/2 Large Star Watermark CP A2s(3) Horizontal Pair Good Used. CP Cat $200 (2) PHOTO-PLATE 9 75
269 * 2d Vermilion P12 1/2 Large Star Watermark SG 134/CP A2s(4) Fine Mint No Gum. SG Cat £225/CP Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 9 150
270 * 2d Orange-Vermilion P12 1/2 Large Star Watermark CP A2s(5) Mint No Gum. CP Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 9 200
271 U 2d Orange-Vermilion P12 1/2 Large Star Watermark CP A2s(5) Horizontal Strip of 3  Good Used CP Cat $300 (3) PHOTO-PLATE 9 100
272 U 2d Orange Large Star Watermark Accidental Imperf single CP A2s(u) Good Used with smudged cancel. CP Cat $1500 (1) PHOTO-

PLATE 10
250

273 U 2d Orange-Vermilion P12 1/2 Large Star Watermark SG 134a/CP A2s(v) Vertical Pair with R18/3 & R19/3 retouches Very Good Used. SG 
Cat £130/CP Cat $350 (2) PHOTO-PLATE 10

100

274 C 2d Orange Large Star Watermark SG 133a/CP A2s(w) On Cover with 2d Pale orange tied by WELLINGTON/070 OC 8 72 cancel to 
Otaki. The envelope is Alex Mc Minn/Collector & Commission Agent/Wanganui. The stamp is R3/2. (1) PHOTO-PLATE 24

200

275 C 2d Orange Large Star Watermark SG 133a/CP A2s(w) On Cover with 2d Orange tied by WELLINGTON/070 JA 18 72 cancel addressed 
to The Hon. Donaold McLean, Wanganui. Backstamped Wanganui JA 21 73. The stamp is R18/9 (1) PHOTO-PLATE 24

150

276 * 2d Deep Vermilion No Watermark SG 138/CP A2t Fine Mint No Gum. SG Cat £200/CP Cat $400 (1) PHOTO-PLATE 10 200
277 U 2d Vermilion Script Watermark (WT & Co) SG 138b/CP A2t Very Good Used. Very Scarce. SG Cat £1800/CP Cat $3750 (1) 1000
278 * 2d Vermilion No Watermark SG 138/CP A2t Horizontal Strip of 3 Mint No Gum. Good Colour. Nice Multiple. SG Cat £600/CP Cat $1200 

(3) PHOTO-PLATE 10
500

279 U 2d Vermilion No Watermark SG 138/CP A2t Horizontal Strip of 3 Very Good Used from Row 4 No’s 4-6. SG Cat £180/CP Cat $450 (3) 
PHOTO-PLATE 10

150

280 C 2d Vermilion No Watermark SG 138/CP A2t On Cover tied by Obliterator ‘16’ addressed to Post Office, New Town, Christchurch. Backs-
tamped Lyttelton DE 4 73 & Christchurch DE 4 73. Cover stained (1) PHOTO-PLATE 24

100

281 * 2d Vermilion No Watermark SG 138a/CP A2t(x) with R15/1 retouch Mint No Gum. Centred right. SG Cat £300/CP Cat $600 (1) PHOTO-
PLATE 10

200

282 U 2d Vermilion No Watermark SG 138c/CP A2t(y) Portion TH SAUNDRS watermark Good Used SG Cat £1100/CP Cat $2500 (1) PHOTO-
PLATE 10

500

283 * 2d Vermilion Script Watermark SG 138b/CP A2t(z) Portion (Co) Mint No Gum. SG Cat £4500/CP Cat $9500 (1) PHOTO-PLATE 10 2500
284 * 2d Vermilion NZ Watermark SG 141/CP A2v Good Mint SG Cat £2500/CP Cat $5000 (1) PHOTO-PLATE 10 2000
285 U 2d Vermilion NZ Wmk SG 141/CP A2v Very Good Used Cat £500/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 10 400
286 U 2d Vermilion NZ Watermark SG 141/CP A2v Horizontal Pair Very Good Used. SG Cat £1000/CP Cat $1500 (2) PHOTO-PLATE 10 750
287 C 2d Vermilion NZ Wmk SG 141/CP A2v Cover with 2d cancelled with Manuscript cancel (Pourere?) addressed to Wm Colenso Esq, 

Napier. Backstamped Napier OC 22 73. Faint ageing. Very Scarce on Cover (1) PHOTO-PLATE 24
600
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288 U 2d Vermilion NZ Wmk SG 141a/CP A2v(y) Horizontal Pair Good Used with Row 17 No’s 1/2 postmarked DUNEDIN SE 20 73. SG Cat 
£1200/CP Cat $2000 (2) PHOTO-PLATE 10

400

289 U 2d Vermilion Lozenge Watermark SG 142/CP A2x Fine Used. SG Cat £600/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 10 500
290 * 2d Vermilion Lozenge Watermark SG 142/CP A2x Mint No Gum. Very Scarce. SG Cat £3750/CP Cat $7500 (1) PHOTO-PLATE 10 2500
291 U 2d Vermilion Invicta Watermark Retouched SG 142a/CP A2x(x) Very Good to Fine Used. SG Cat £900/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 10 800
292 U 2d Vermilion Invicta Watermark SG 142/CP A2x(z) Very Good Used. Very Scarce. CP Cat $1600 (1) PHOTO-PLATE 10 600
293 * 3d Brown-Lilac P13 Large Star Watermark SG 74/CP A3b Mint No Gum. Has a surface fault and thin on the back. SG Cat £4000/CP Cat 

$7500 (1) PHOTO-PLATE 10
750

294 U 3d Brown-Lilac P13 Large Star Watermark SG 74/CP A3b Very Good Used postmarked ‘Dunedin DC 18 63’ nice cancel. SG Cat £600/
CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 10

400

295 U 3d Lilac Large Star Watermark SG 117/CP A3d postmarked with Large ‘S’ Fish Tail cancel. (1) PHOTO-PLATE 10 100
296 C 3d Mauve & 6d Pale Blue Large Star Watermark SG 118/136 - CP A3d/A5k On Mourning Cover (HMS ROSATO endorsed ‘Via Brindisi’ 

tied by Obliterator ‘7’ (Wellington) cancels to London. Has WELLINGTON AU 1 73 cancel at left. No backstamped. Fine 9d Rate Cover 
(1) PHOTO-FRONT COVER

750

297 C 3d Lilac Large Star Watermark SG 117/CP A3d On Cover tied by part WELLINGTON/070 AU 18 68 cancel to Dunedin. Backstamped 
Dunedin AU 21 68. Minor perf staining (1) PHOTO-PLATE 24

200

298 U 3d Mauve Large Star Watermark CP A3d (9-12) the 4 listed shades Very Good to Fine Used. CP Cat $1200 (4) PHOTO-PLATE 10 500
299 U 3d Brown Lilac Large Star Watermark P12 1/2 SG 116/CP A3d(1) Fine Used. Ex H Dumas. SG Cat £750/CP Cat $2750 (1) PHOTO-

PLATE 10
750

300 * 3d Mauve Large Star Watermark SG 118/CP A3d(10) Mint No Gum. Centred to top. Good Colour SG Cat £1200/CP Cat $2000 (1) 
PHOTO-PLATE 10

750

301 C 3d Mauve Large Star Watermark SG 118/CP A3d(10) On Small Pink Cover endorsd ‘Rangatira’ tied by Obliterator ‘1’ cancel to Wllington 
with Napier OC 5 69 cancel at left. Backstamped Wellington OC 7 & Port Ahuriri OC 5 69 cancels. Addressed to Miss Earp with the letter 
as contents. (1) PHOTO-PLATE 24

400

302 * 3d Deep Brown-Lilac Large Star Watermark P12 1/2 SG 116/CP A3d(2) Mint No Gum with slight ageing. Minor clipped bottom left perfs. 
SG Cat £3750/CP Cat $8000 (1) PHOTO-PLATE 11

1500

303 U 3d Deep Lilac Large Star Watermark SG 117/CP A3d(5) postmarked with OHINITAHI homemade cancel (1) PHOTO-PLATE 11 100
304 * 3d Mauve-Lilac Large Star Watermark SG 117/CP A3d(8) Fine Mint No Gum. CP Cat $700 (1) PHOTO-PLATE 11 300
305 U 3d Deep Mauve Large Star Watermark SG 118/CP A3d(9) with striking Diagonal Pre-printing ‘Paper Crease’ postmarked by part OTAGO 

Obliterator cancel. (1) PHOTO-PLATE 11
250

306 U 3d Lilac & 3d Deep Mauve Large Star Watrmark Accidental Imperf singles with Good to Large Margins. CP A3d(T) the 3d Lilac Fine Used 
and the 3d Deep Mauve with heavish ‘C’ Obliterator cancel. CP Cat $3000 (2) PHOTO-PLATE 11

500

307 * 3d Lilac Large Star Watermark Accidental Imperf single with Good Margins CP A3d(T) Mint No Gum. Has R5/2 re-entry. CP Cat $3000 
(1) PHOTO-PLATE 11

500

308 C 4d Rose & 6d Red-Brown Large Star Watermark SG 119/122 - CP A4a/A5h on Cover tied by Obliterator ‘9’ cancels to England. Backs-
tamped New Plymouth SE 7 65 & Worchester NO 11 65. Minor blemishes. Ex J Du Pont (1) PHOTO-PLATE 24

1500

309 U 4d Rose & Deep Rose Large Star Watermark SG 119/CP A4a (1+2) the 2 listed shades - One Fine Used & the other Very Good to Fine 
Used. SG Cat £600/CP Cat $1400 (2) PHOTO-PLATE 11

500

310 * 4d Rose Large Star Watermark SG 119/CP A4a(1) Mint No Gum. Has slight trimmed perfs on the base. Good Colour. SG Cat £3500/CP 
Cat $8000 (1) PHOTO-PLATE 11

1500

311 U 4d Deep Rose Large Star Watermark SG 119/CP A4a(2) Good Used postmarked with ‘N1’ Obliterator cancel. SG Cat £300/CP Cat $700 
(1) PHOTO-PLATE 11

200

312 C 4d Yellow & 6d Brown Large Star Watermark SG 120/122 - CP A4b/A5h On Cover to England endorsed ‘Via Marseilles’ tied by 
Dunedin/O JU 9 69 cancels. Backstamped Bolton AU 8 69 cancel. The cover has slight faults on the back and a little ageing. (1) PHOTO-
PLATE 25

600

313 C 4d Yellow & 6d Red Brown Large Star Watermark SG 120/122 - CP A4b/A5h On Cover endorsed ‘Via Marseilles’ tied by heavy 
Dunedin/O  AU 3 69 cancel to England. Ross & Glendining/Dunedin envelope. Backstamped Boston OC 3 69. The cover has a tear at 
top and slight ageing. (1) PHOTO-PLATE 25

500

314 U 4d Yellow Large Star Watermark SG 120/CP A4b(2) Very Good Used postmarked with DUNEDIN JA 18 66 cancel. One of the earliest 
known useages. SG Cat £200/CP Cat $450 (1) PHOTO-PLATE 11

200

315 U 4d Deep Yellow Large Star Watermark SG 120/CP A4b(3) Horizontal Pair cancelled with Obliterator ‘1’ (Auckland) cancels. Has slight 
hinge reinforcing. SG Cat £400/CP Cat $900 (2) PHOTO-PLATE 11

250

316 U 4d Deep Ochre-Yellow Large Star Watermark CP A4b(6) Very Good Used with a Westport and  Red London cancels. CP Cat $2000 (1) 
PHOTO-PLATE 11

750

317 U 4d Ochre-Yellow Large Star Watermark CP A4b(6) Very Good Used CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 11 750
318 U 4d Orange-Yellow Large Star Watermark SG 121/CP A4b(7) Good Used with heavyish ‘N1’ Obliterator cancel. RPSNZ 2010 Certificate. 

SG Cat £1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 11
750

319 U 4d Yellow Large Star Watermark Accidental Imperf single CP A4b(y) with 3 Close to Good Margins and shows the a portion of the adjoin-
ing stamp from the bottom margin. Ex R Bowen. CP Cat $4000 (1) PHOTO-PLATE 11

1000

320 U 4d Yellow Large Star Watermark SG 120/CP A4b(z) with Horizontal Double Perforations Good Used postmarked with ‘A3’ (Thames) 
Obliterator cancel. CP Cat $850 (1) PHOTO-PLATE 11

300

321 U 4d Bright Orange-Yellow No Watermark SG 139/CP A4c Good Used with ‘070’ cancel. SG Cat £1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 11 500
322 * 4d Bright Orange-Yellow No Watermark SG 139/CP A4c Mint Good Colour. SG Cat £300/CP Cat $750 (1) PHOTO-PLATE 11 300
323 U 4d Bright Orange-Yellow No Watermark SG 139/CP A4c Very Good Used. SG Cat £1200/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 11 1000
324 * 4d Bright Orange-Yellow SG 139a/CP A4c(z) Portion TH SAUNDERS Watermark Mint with minor perf staining. SG Cat £500/CP Cat 

$1000 (1) PHOTO-PLATE 11
300

325 U 6d Black-Brown P13 Large Star Watermark SG 75/CP A5c(1) Good Used with ‘DUNEDIN’ Obliterator cancel. SG Cat £225/CP Cat $500 
(1) PHOTO-PLATE 11

200
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326 * 6d Black-Brown P13 Large Star Watermark SG 75/CP A5c(1) Mint No Gum. Good colour. SG Cat £3250/CP Cat $6500 (1) PHOTO-
PLATE 11

2000

327 C 6d Black-Brown P13 Large Star Watermark SG 75/CP A5c(1) on Cover to Scotland tied by indistinct cancel. Backstamped with part 
Clutha Ferry SE 6 63, Dunedin/Otago SE 17 63 & Edinburgh NO 20 63 cancels. Minor ageing. Otago Postal District Cover (1) PHOTO-
PLATE 25

400

328 C 6d Black-Brown P13 Large Star Watermark SG 75/CP A5c(1) tied on Cover by light obliterator cancel to Scotland. Backstamped Toko-
mairiro AU 15 63, Dunedin/Otago AU 17 63, St Marton & Kilmarnock OC 21 1863 cancels. The cover aged. (1) PHOTO-PLATE 25

300

329 U 6d Brown P13 Large Star Watermark SG 76/CP A5c(2) Very Good Used postmarked DUNEDIN OC 17 63 cancel. SG Cat £180/CP Cat 
$400 (1) PHOTO-PLATE 11

150

330 U 6d Pale Brown P13 Large Star Watermark SG 76/CP A5c(2) Very Good Used. Ex K J McNaught. SG Cat £180/CP Cat $400 (1) PHOTO-
PLATE 11

100

331 U 6d Brown P13 Large Star Watermark SG 76/CP A5c(2) Very Good Used with one short perf. Centred left. SG Cat £180/CP Cat $400 (1) 
PHOTO-PLATE 12

100

332 * 6d Red Brown P13 Large Star Watermark SG 75/CP A5c(4) Mint No Gum with a Imperf left-hand margin. Fine colour. SG Cat £1800/CP 
Cat $3500 (1) PHOTO-PLATE 12

750

333 * 6d Red Brown P13 Large Star Watermark SG 77/CP A5c(4) Fine Mint SG Cat £1800/CP Cat $3500 (1) PHOTO-PLATE 12 1250
334 C 6d Red Brown P13 Large Star Watermark SG 77/CP A5c(4) tied on Cover by DUNEDIN/OTAGO JA 18 64 cancel to Scotland. Backs-

tamped Edinburgh MR 18 64 cancel. CP Cat $300 for the stamp alone. (1) PHOTO-PLATE 25
250

335 U 6d Red Brown P13 Large Star Watermark SG 77/CP A5c(4) Horizontal Pair Very Good Used. Cat £260/CP Cat $600 (2) PHOTO-PLATE 12 200
336 U 6d Red Brown P13 Large Star Watermark with R16/3 re-entry CP A5c(z) Good Used CP Cat $850 (1) PHOTO-PLATE 12 250
337 C 6d Black-Brown Pelure Paper No Watermark P13 SG 93/CP A5d(y) Entire with Horizontal Pair cancelled by light ‘DUNEDIN’ cancel 

endorsed ‘Via Marseilles’ to Scotland. Backstamped Dunedin/Otago MY 18 63 & Edinburgh JY 16 63 cancels. The cover has a filing 
vertical crease and light ageing/soiling. RPSNZ 1990 Certificate. CP Cat $2000 for the stamps alone. Ex K J McNaught. Very Scarce (1) 
PHOTO-PLATE 25

1000

338 U 6d Black-Brown Pelure Paper No Watermark P13 SG 93/CP A5d(y) Good Used with a smudged cancel over the face. Rough perfs at top. 
SG Cat £500/CP Cat $1000 (1) PHOTO-PLATE 12

250

339 U 6d Red Brown NZ Watermark P12 1/2 SG 108/CP A5f(x) Fine Used SG Cat £65/CP Cat $200 (1) PHOTO-PLATE 12 60
340 * 6d Red Brown NZ Watermark P12 1/2 SG 108/CP A5f(x) Mint No Gum. Centred to top. Good Colour. SG Cat £750/CP Cat $1500 (1) 

PHOTO-PLATE 12
500

341 U 6d Red Brown Large Star Watermark CP A5h (1-5) the 5 listed shades Very Good to Fine Used. CP Cat $525 (5) PHOTO-PLATE 12 200
342 C 6d Red Brown Large Star Watermark SG 122/CP A5h Long Cover endorsed ‘Per SS ? Hamilton with 6d value tied by NELSON N1 NO 

27 67 cancel addressed to ‘Sir William Martin, Auckland’. Backstamped Auckland DE 6 67. Missing flap and partly backed from inside the 
envelope. Has a vertical crease. (1) PHOTO-PLATE 25

150

343 C 6d Red Brown Large Star Watermark SG 122/CP A5h on Cover endorsed ‘Via Panama’ to Scotland with 6d value tied by ‘C’ (Christch-
urch) Obliterator. Also London Paid DE 1 66 red cancel on the front. Backstamped Christchurch Wright Machine OC 6 66 and Edinburgh 
DE 2 66 cancels. Slight ageing and creasing at left (1) PHOTO-PLATE 25

250

344 C 6d Red Brown Large Star Watermark SG 122/CP A5h On Cover tied by Hokitika/C21 MY 10 67 cancel to Hobart/Tasmania. Has Red 
Ship Letter Inwards Free 1867 handstamp on the front. Backstamped with Ship Letter/Inwards Free 22 MY 1867 handstamp. Scarce 
Destination. (1) PHOTO-PLATE 25

300

345 C 6d Red Brown Large Star Watermark SG 122/CP A5h on Mourning Cover tied by light ‘7’ Obliterator cancel to Adelaide, South Australia. 
Has ‘W1’ (Hutt) Letter Number Datestamp overstruck with PO Adelaide OC 28 64 cancel. Backstamped Wellington OC 14 1864.The 
cover has a minor age. Wellington Postal District Cover (1) PHOTO-PLATE 26

250

346 C 6d Deep Red-Brown Large Star Watermark SG 122/CP A5h(1) on Mourning Cover tied by Obliterator ‘8’ cancel to Scotland. Has London 
Paid red 28 AP 68 cancel on the front. Backstamped Wanganui MR 5 1868, Wellington MR 8 68 & Edinburgh AP 29 68 cancels. Fine 
Cover (1) PHOTO-PLATE 26

300

347 U 6d Red Brown Large Star Watermark SG 122/CP A5h(2) Has part ‘DRURY’ Manuscript cancel. Also R17/10 re-entry (1) PHOTO-PLATE 12 150
348 U 6d Red Brown Large Star Watermark SG 122/CP A5h(2) Horizontal Pair Very Good Used with Row 16 No’s 2/3. Ex KJL Scott & B Good-

fellow. CP Cat $300 (2) PHOTO-PLATE 12
150

349 * 6d Dull Red-Brown Large Star Watermark SG 122/CP A5h(3) Horizontal Pair Mint with gum SG Cat £700/CP Cat $1500 (2) PHOTO-
PLATE 12

500

350 C 6d Brown Large Star Watermark SG 122a/CP A5h(4) on Cover endorsed ‘Per Rangitata’ with 6d value tied by Christchurch/C AP 26 71 
cancel to Victoria, Australia. Backstamped Melbourne MY 5 71 & Portland/Victoria MY 8 71 cancels. Minor ageing (1) PHOTO-PLATE 26

250

351 C 6d Red-Brown & 2d Blue Large Star Watermark SG 122a/114 - CP A5h(4)/A2n On Cover both cancelled with TUTAENUI homemade 
Obliterator cancel and Registered in Red Manuscript No 1953 to Wellington. Backstamped Tutaenui AU 3 68 & Wellington AU 4 68. 
Includes the contents. Minor ageing. Scarce (1) PHOTO-PLATE 26

500

352 U 6d Reddish Brown Large Star Watermark SG 122a/CP A5h(4) postmarked with ‘4/ONEHUNGA/A’ Maori War Period cancel (1) PHOTO-
PLATE 12

75

353 * 6d Reddish Brown Large Star Watermark SG 122a/CP A5h(4) Mint No Gum. Centred to top. Rough perfs at right. SG Cat £450/CP Cat 
$800 (1)

300

354 C 6d Reddish Brown Large Star Watermark SG 122a/CP A5h(4) On Cover endorsed ‘Via San Francisco’ tied by Christchurch/C FE 1 71 
cancel to Edinburgh. Backstamped Edinburgh AP 3 71. Slight edge faults. (1) PHOTO-PLATE 26

250

355 * 6d Brown Large Star Watermark SG 122a/CP A5h(5) Mint No Gum. Centred right. SG Cat £450/CP Cat $975 (1) 400
356 U 6d Red-Brown Large Star Watermark Accidental Imperf single with Large Margins at top and both sides, perforated on the base. Has a 

barred cancel and thin. CP A5h(v) Has RPS London 1937 Certificate. CP Cat $2000 for a complete imperf single (1) PHOTO-PLATE 12
250

357 U 6d Reddish-Brown Large Star Watermark Accidental Imperf single CP A5h(v) Good Used with Obliterator ‘20’ (Greymouth) cancel. Has 3 
Margins. CP Cat $2000 (1) PHOTO-PLATE 12

500

358 U 6d Deep Blue P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 131/CP A5j(1) Very Good Used SG Cat £1100/CP Cat $2250 (1) PHOTO-PLATE 12 750
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359 * 6d Blue P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 131a/CP A5j(3) Mint Centred to bottom right. Light gum ageing. SG Cat £2250/CP Cat 
$5000 (1) PHOTO-PLATE 12

1500

360 U 6d Blue P10x12 1/2 Large Star Watermark SG 131a/CP A5j(3) Very Good Used. SG Cat £750/CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 12 500
361 U 6d Blue Large Star Watermark SG 131c/CP A5j(z) Irregular Compound Perfs, with P10 one side Very Good to Fine Used. SG Cat £750/

CP Cat $1500 (1) PHOTO-PLATE 12
500

362 U 6d Blue P12 1/2 CP A5k plus 2d Orange-Vermilion P10x12 1/2 CP A2r Strip of 3 tied by WELLINGTON DE 24 71 cancels on small piece. 
(Early Usage for the 6d Blue value) Fine piece (4) PHOTO-PLATE 12

250

363 * 6d Blue P12 1/2 Large Star Watermark CP A5k (2,3,4) Blue, Pale Blue & Dull Pale Blue shades. Good Colours. All Mint No Gum. CP Cat 
$2000 (3) PHOTO-PLATE 12

750

364 C 6d Blue P12 1/2 Large Star Watermark CP A5k On Cover 2x 6d values endorsed ‘Via Suez & Marseilles’ tied by Christchurch MY 6 73. 
Backstamped London JY 8 73. (1) PHOTO-PLATE 26

300

365 U 6d Blue P12 1/2 Large Star Watermark SG 135/136 - CP A5k (1,2,3,5,6) shades Very Good to Fine Used. CP Cat $1210 (5) PHOTO-
PLATE 13

500

366 C 6d Brown (2) & 2d Blue Large Star Watermark SG 122/114 - CP A5k/A2n Damaged Registered Cover with the stamps tied by light ‘02’ 
(Otepopo) cancels to Dunedin. Has a light oval ‘Registered GPO No 2352/Dunedin’ handstamp on the front. The cover endorsed ‘Regis-
tered’. Backstamped Otepopo MY 31. The cover is stained and damaged on the bottom right. Ex H G Kaye (1) PHOTO-PLATE 26

250

367 C 6d Brown Large Star Watermark SG 122/CP A5k tied on Stained/Soiled Cover with PROVINCE-OF-AUCKLAND/4 cancel to Victoria. 
Backstamped Province-of-Auckland/4 MY 67, Auckland MY 11 1867, Melbourne MY 27 67, Castlemain MY 27 67 cancels. (PO Used at 
Hamilton). The cover is roughly opened at top. Very Scarce Non Laver Cover) (1) PHOTO-PLATE 26

250

368 C 6d Blue P12 1/2 Large Star Watermark SG 135/CP A5k tied on Cover by NELSON AP 15 72 to England. Backstamped Darlington JU 10 
72 & Croft JU 11 72 cancels. Minor soiling and ageing. (1) PHOTO-PLATE 26

300

369 U 6d Red Brown Large Star Watermark SG 122/CP A5k postmarked with large ‘W’ (Westland) cancel (1) PHOTO-PLATE 13 100
370 C 6d Red Brown Large Star Watermark SG 122/CP A5k tied on Cover by Obliterator ‘8’ (Wanganui) cancel to Channel Islands. The cover 

endorsed ‘Via Marseilles’ and ‘Insufficiently Stamped’ in red crayon. Backstamped Wanganui AP 10 1868, Wellington AP 14 68 & Jersey 
JU 19 68. The cover lightly stained and aged (1) PHOTO-PLATE 26

250

371 * 6d Blue P12 1/2 Large Star Watermark SG 135/CP A5k(2) Horizontal Pair Good Mint. Fine Multiple. SG Cat £700/CP Cat $1600 (2) 
PHOTO-PLATE 13

500

372 U 6d Blue P12 1/2 Large Star Watermark SG 135/CP A5k(2) Horizontal Strip of 3 Very Good to Fine Used. CP Cat $630 (3) PHOTO-PLATE 13 250
373 U 6d Pale Blue Large Star Watermark SG 136/CP A5k(3) Good Used with part ‘SWITZER’S’ OC 27 72 Gold Mining cancel (1) PHOTO-

PLATE 13
100

374 C 6d Blue P12 1/2 Large Star Watermark SG135/CP A5k(3) On Cover endorsed ‘London via Suez’ tied by Christchurch/C JU 5 73 cancel to 
England. Backstamped London AU 13 73. Slight soiling (1) PHOTO-PLATE 27

250

375 U 6d Pale Blue Large Star Watermark SG 136/CP A5k(3) postmarked with ‘B53’ (Mauritius) Shipmail cancel. Fine & Interesting (1) PHOTO-
PLATE 13

150

376 U 6d Chalky Blue P12 1/2 Large Star Watermark CP A5k(5) Good Used. Scarce shade. CP Cat $350 (1) PHOTO-PLATE 13 150
377 U 1/- Yellow Green Large Star Watermark Accidental Imperf single Good Used with Close to Large Margins. CP A5k(w) Cat $3000 (1) 

PHOTO-PLATE 13
500

378 U 1/- Dull Green P13 Large Star Watermark SG 79/CP A63(3) Very Good Used. SG Cat £500/CP Cat $1100 (1) PHOTO-PLATE 13 400
379 U 1/- Bluish-Green P13 Large Star Watermark SG 78/CP A6e (10 Good Used SG Cat £500/CP Cat $1100 (1) PHOTO-PLATE 13 350
380 U 1/- Bronze Green P13 Large Star Watermark SG 78/CP A6e(2) Fine Used Centred left. SG Cat £500/CP Cat $1100 (1) PHOTO-PLATE 13 450
381 U 1/- Yellow-Green P13 Large Star Watermark SG 79/CP A6e(4) Very Good to Fine Used. SG Ca £500/CP Cat $1100 (1) PHOTO-PLATE 13 400
382 U 1/- Deep Yellow-Green P13 Large Star watermark SG 80/CP A6e(5) Good Used. Centred left. SG Cat £500/CP Cat $1000 (1) PHOTO-

PLATE 13
300

383 U 1/- Deep Green Pelure Paper No Watermark P13 SG 94/CP A6f(w) Good Used with odd short perfs and a thin. SG Cat £2500/CP Cat 
$6000 (1) PHOTO-PLATE 13

500

384 * 1/- Yellow-Green NZ Watermark P12 1/2 SG 106/CP A6h(y) Mint No Gum with a slight thins. SG Cat £3250/CP Cat $7000 (1) PHOTO-
PLATE 13

1000

385 U 1/- Yellow-Green NZ Watermark P12 1/2 SG 106/CP A6h(y) Good Used. SG Cat £750/CP Cat $2500 (1) PHOTO-PLATE 13 600
386 U 1/- Green Large Star Watermark CP A6m (1-7) the 7 listed shades Good to Fine Used. CP Cat $4775 (7) PHOTO-PLATE 13 1500
387 C 1/- Yellow Green & 6d Brown Large Star Watermark SG 125/122a - CP A6m/A5h Mourning Cover with 1/- & 6d values tied by WELLING-

TON/070 cancels to Edinburgh & redirected to Warrickshire. Has London Red Paid 2? MY 67, Posted Since To Last Night MY 28 Eding 
plus LATE FEE cancels/handstamps. Also Diagonal Blue line denoting 1d redirection. Backstamped Edinburgh MY 27 67 & Leamington 
MY 29 67 cancels. Cover sent by Sir David Monroe. The cover has a minor tear at top right. Fine & Interesting Cover (1) PHOTO-FRONT 
COVER

1500

388 C 1/- Yellow Green Large Star Watermark SG 125/CP A6m on Cover to Ireland with the 1/- tied by Auckland DE 7 65 cancel to Ireland. 
Backstamped ‘H & K Pact FE 17/2/1865’. Light ageing (1) PHOTO-PLATE 27

600

389 C 1/- Yellow Green Large Star Watermark SG 125/CP A6m on Cover with 1/- value tied by Obliterator ‘C2’ JU 27 67 (Lyttelton) to CANADA 
WEST. Has Manuscript rates ‘8’, ‘4’ & ‘13’ on the front. The cover sent through London (8 rate), then through St Thomas (charged 4d) and 
then to Canada (charged 13c for internal postage). Backstamped St Thomas SP 10 67 plus 2 other light cancels. Has Peter Holcombe 
Certificate. Fine Destination Cover (1) PHOTO-PLATE 27

1000

390 U 1/- Deep Yellow Green Large Star Watermark CP A6m(3) Horizontal Pair Very Good Used. CP Cat $700 (2) PHOTO-PLATE 13 300
391 * 1/- Deep yellow Green Large Star Watermark CP A6m(3) Mint with brownish gum. Centred to top. CP Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 13 300
392 U 1/- Deep Yellow Green Large Star Watermark CP A6m(3) postmarked with part NO 28 65 early date. CP Cat $350 (1) PHOTO-PLATE 13 200
393 * 1/- Yellow Green Large Star Watermark CP A6m(4) Mint No Gum. Good colour. CP Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 13 300
394 U 1/- Yellow Green Large Star Watermark SG 125/CP A6m(4) Block of 6 (2x3) Very Good Used. Nice Multiple. SG Cat £900/CP Cat $2100 

for the stamps alone (6) PHOTO-PLATE 13
750

395 U 1/- Yellow Green Large Star Watermark SG 125/CP A6m(4) Horizontal Strip of 5 Good Used postmarked ‘Christchurch MR 14 73’ SG Cat 
£750/CP Cat $1750 for the stamps alone (5) PHOTO-PLATE 14

500
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396 U 1/- Pale Yellow Green Large Star Watermark CP A6m(5) Very Fine Used. CP Cat $350 (1) PHOTO-PLATE 13 150
397 * 1/- Pale Yellow-Green Large Star Watermark CP A6m(5) Mint No Gum. Good colour. CP Cat $800 (1) PHOTO-PLATE 14 300
398 U 1/- Green Large Star Watermark Accidental Imperf single CP A6m(x) Good Used. Odenweller 2011 Certificate. Good colour. CP Cat 

$1500 (1) PHOTO-PLATE 14
500

399 U 3d Pale Mauve Large Star Watermark SG 118/CP AA3d(11) postmarked by part large ‘T’ Obliterator (Te Muka) Very Scarce (1) PHOTO-
PLATE 14

200

1855-73 FULL FACE QUEEN PROOFS
400 P 2d Blue Plate 1 Horizontal Imperf Pair on thick white wove unwatermarked paper & Plate 2 Horizontal Imperf Pair on soft white paper. 

Both Ex H L Chisholm (4) PHOTO-PLATE 14
200

401 P Die Proof 34mm x 35mm with Queen Victoria Portrait in a circle on thick card. Ex R Valentine & N Turner. Unrecorded (1) PHOTO-PLATE 14 1000
402 P Forgeries Imperf Range of 1d(2), 2d (2), 6d & 1/- values. Nice lot (6) PHOTO-PLATE 14 300
403 U Forgeries Perforated Full Face Queen Range 1d to 1/- values with some shades. Odd straight edge and odd blemishes ((14) PHOTO-

PLATE 14
500

404 P Forgery 1d Orange Block of 4 on thin paper cancelled with ‘11’ obliterator cancels. (4) 50
405 P Hausberg Black Plate Proofs all in Bottom Selvedge Blocks of 24 (Rows 19 & 20) from 2d Plate 2, 3d, 4d, 6d & 1/- values. CP Cat $5100 

(120) PHOTO-BACK COVER
1000

406 P Hausberg Black singles on thick card - 1d (with a right margin), 2d, 3d, 4d, 6d & 1/-. (6) 200
407 P Hausberg Plate Proofs Set 1d to 1/- in Left-hand Bottom Corner Blocks of 60 and has the top margin missing. The blocks have odd tears 

on the base and odd blemishes on the left-hand selvedge. Scarce in large blocks. CP Cat $15,750 (360) PHOTO-BACK COVER
2500

408 P HAUSBURG Black Imperf Plate Proofs in Right-hand Selvedge Blocks of 12 from 1d, 2d Plate 2, 3d, 4d, 6d & 1/- values. CP Cat $3150 
(72) PHOTO-BACK COVER

500

409 P Perkins Bacon Black Plate Proofs - 1d, 2d, 6d & 1/- in singles & a block of 4 of the 1/- value. CP Cat $1600 (8) PHOTO-PLATE 15 500
410 U PRESENTATION Cancels - 1) 6d Blue with double-line corner bars; 2) 1d Brown, 2d Vermilion (No Watermark), 3d Lilac & 1/- Green all 

with Corner cancels; 3) 6d Blue postmarked WELLINGTON 6 FE 88 Ex Dale Liechtenstein & 4d Bright Orange-Yellow No Watermark 
postmarked WELLINGTON 29 OC 95 Ex M Stanley. (7) PHOTO-PLATE 15

500

411 P REPRINTS 1d Orange Horizontal Strip of 4 from Row 17 No’s 6/9 Ex IG Fogg & A H Caspary; 2d Blue a single & a Horizontal Pair; 6d 
Brown 4x singles & Horizontal Pair with a right-hand margin. Also 2d Blue Plate proofs - a single from R20/10 & a Horizontal Pair from 
Row 19 No’s 3&4. Nice Range CP Cat $3200 (16) PHOTO-PLATE 15

1000

412 P Reprints 1d Orange, 2d Blue & 6d Brown All with SPECIMEN Overprints. Very Scarce (3) PHOTO-PLATE 15 500
413 * SPECIMENS Small Range on Stockcard in Violet, Red & Blue Overprints with some horizontal and others diagonally - 1d Brown (3), 2d 

Vermilion No Watermark, 3d Lilac (3), 4d Yellow, 6d Blue (2) & 1/- Green (3). Odd perf tone, mostly Mint, otherwise fine lot (13) PHOTO-
PLATE 16

1000

414 P Trade Sample - Printed by Perkins Bacon (1) QV Portrait in Blue with the value tablet blank on thick card & (2) Portrait in Orange-Vermil-
ion with the value tablet with three horizontal wavy lines, middle one thick, with three halfmoons above and two below on thick card. Fine 
items (2) PHOTO-PLATE 16

200

415 P Trade Samples - Printed for the Herts Philatelic Society (1) HPS 4th June 1907 in Carmine on thick card & (2) HPS 4th May 1909 in 
Ultramarine on thin paper. Fine items (2) PHOTO-PLATE 16

200

416 P 2d Imperf Black Joliffe Reprints 1913 Printed for the RPSNZ in 2x Blocks of 42 from Rows 14 1 to 6 & 7 to 12 mounted on album pages; 
1970’s 2d Green Facsimile Hausberg Imperf Sheet of 240 split in to 3 different parts on thick card; 1980’s 2d Deep Blue Facsimile Imperf 
Sheet in 4 Blocks of 60 on thick paper; RPSNZ Vol 2 Set of 6 Perkins Bacon Ltd Prints cut down in size plus 1940 Great Britain Cente-
nary Stamp Exhibition Perkins Bacon Ltd Queen Victori Imperf Cinderella Min Sheets in Black & Blue plus similar sheets with Red Cross 
Overprints for the Lord Mayor’s Fund. (532)

100

417 2d Black Imperf Plate Proof 2x Top Selvedge Blocks of 4 from Plate 1 plus 3d Black Imperf Plate Proof Block of 4 on medium thickness 
wove paper on cream paper from Rows 3 & 4 No’s 1&2 showing a very fuzzy print. (12) PHOTO-PLATE 16

100

418 P 2d Imperf Proof singles printed on coloured paper - Blue, Green, Rose & Cream on different grades of thickness on an Album Page and 
noting the differentt positions. Interesting items (4) PHOTO-PLATE 16

50

419 P 1d Perkins Bacon Plate Proof Block of 4 in Black on thin paper. Fine CP APP1 Cat $400 (4) PHOTO-PLATE 16 200

End Of Auction
Thank You For Your Participation
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